
      ประกาศสภาเทศบาลตำบลดอนเจดีย 
   เรื่อง  เรียกประชุมสภาเทศบาลตำบลดอนเจดีย สมัยสามัญ สมัยแรก ประจำป พ.ศ. ๒๕65 

ตามท่ีสภาเทศบาลตำบลดอนเจดีย ได มีมติ เห็นชอบกำหนดสมัยประชุมสภาเทศบาล          
ตำบลดอนเจดีย สมัยสามัญ สมัยแรก ประจำป พ.ศ. ๒๕65 นับตั้งแตวันท่ี 4 กุมภาพันธ 2565 มีกำหนด 
30 วัน นั้น 

อาศัยอำนาจตามความในมาตรา ๒๕ แหงพระราชบัญญัติเทศบาล พ.ศ. ๒๔๙๖ และท่ีแกไข
เพ่ิมเติมถึง ฉบับท่ี 14 พ.ศ. 2562 และขอ 22 แหงระเบียบกระทรวงมหาดไทย วาดวยขอบังคับการประชุมสภา
ทองถ่ิน พ.ศ. 2547 แกไขเพ่ิมเติมถึง (ฉบับท่ี 2 ) พ.ศ. 2554 จึงประกาศเรียกประชุมสภาเทศบาลตำบล     
ดอนเจดีย สมัยสามัญ สมัยแรก ประจำป พ.ศ. ๒๕65 นับตั้งแตวันท่ี 4  กุมภาพันธ  2565 ถึงวันท่ี 5 มีนาคม 
2565 

จึงประกาศมาเพ่ือทราบโดยท่ัวกัน 

ประกาศ   ณ   วันท่ี  28  มกราคม  พ.ศ. ๒๕65 

      (นายธีรวฒัน  ผลจรัญ) 
   ประธานสภาเทศบาลตำบลดอนเจดีย 



ประกาศสภาเทศบาลตำบลดอนเจดีย 
เรื่อง เชิญชวนประชาชนเขารวมประชุมสภาเทศบาลตำบลดอนเจดีย  

สมัยสามัญ สมัยแรก  ครั้งท่ี 1 ประจำป  พ.ศ. ๒๕65 

ตามท่ีสภาเทศบาลตำบลดอนเจดียไดประกาศสมัยประชุมสภาเทศบาลฯ สมัยสามัญ 
สมัยแรก ประจำป พ.ศ. 2565  เพ่ือพิจารณาตามกฎหมายและอำนาจหนาท่ีตามท่ีกำหนด ตั้งแตวันท่ี 4 
กุมภาพันธ  2565  เปนตนไป มีกำหนด ๓๐ วัน โดยกำหนดประชุมสภาเทศบาลตำบลดอนเจดีย  สมัยสามัญ 
สมัยแรก ครั้งท่ี 1 ประจำป พ.ศ. ๒๕65 ในวันจันทรท่ี 28 กุมภาพันธ พ.ศ. ๒๕65 เวลา 10.0๐ น. 
ณ หองประชุมสภาเทศบาลตำบลดอนเจดีย นั้น  

สภาเทศบาลตำบลดอนเจดีย   จึงขอเชิญชวนประชาชนท่ีสนใจเขารวมประชุมสภาเทศบาล
ตำบลดอนเจดีย ตามวัน เวลา และสถานท่ีดังกลาว 

จึงประกาศใหทราบโดยท่ัวกัน 

ประกาศ  ณ  วันท่ี 28 กุมภาพันธ  พ.ศ.  ๒๕65 

      (นายธีรวฒัน  ผลจรญั) 
  ประธานสภาเทศบาลตำบลดอนเจดีย 



 
 

                                                             
 
 
 
 
 
                     

      
 ประกาศสภาเทศบาลตำบลดอนเจดีย 

     เรื่อง  ระเบียบการประชุมสภาเทศบาลตำบลดอนเจดีย วาดวยหลักเกณฑและวิธีการ 
          ในการเขาฟงการประชุมสภาเทศบาลตำบลดอนเจดยี พ.ศ. ๒๕65 

 

 อาศัยอำนาจตามความในระเบียบกระทรวงมหาดไทย วาดวยขอบังคับการประชุมสภาทองถ่ิน 
พ.ศ. ๒๕๔๗  หมวด ๒ ขอ  ๒๔  วรรค  ๓  และหมวด ๙  การประชุมสภาเทศบาลตำบลดอนเจดีย จำเปนตอง
มีการรักษาระเบียบและรักษาความสงบเรียบรอยในสภาเทศบาลตำบลดอนเจดีย ดังนั้น สภาเทศบาลตำบล       
ดอนเจดียจึงออกหลักเกณฑและวิธีการ สำหรับใหสมาชิกสภาเทศบาลตำบลดอนเจดียและประชาชนเขารับฟง
การประชุมสภาเทศบาลตำบลดอนเจดีย ดังตอไปนี้ 

๑. การเขาประชุมสภาเทศบาล ใหสมาชิกสภาเทศบาลและคณะผูบริหารเทศบาล แตงกาย
ดวยเครื่องแบบปฏิบัติราชการ เวนแตประธานสภาเทศบาลจะแจงเปนหนังสือกำหนดให      
แตงกายเปนอยางอ่ืน 

๒. การเขารวมประชุมสภาเทศบาล บุคคลภายนอกซ่ึงเขารับฟงการประชุมสภาเทศบาล ให
แตงกายดวยชุดสุภาพ ประพฤติตนใหเรียบรอย มีความสำรวม อยูในความสงบ และอยู 
ณ ท่ีนั่งท่ีสภาเทศบาลกำหนดใหเทานั้น 

๓. หามมิใหแสดงความคิดเห็น หรือเสนอแนะเรื่องใดๆ เวนแตจะไดรับอนุญาตจาก
ประธานสภาเทศบาลแลวเทานั้น 

๔. หามมิใหแสดงกิริยาอันพึงรังเกียจ  
๕. หามมิใหใชถอยคำไมสุภาพ กลาวถอยคำหยาบคายหรือเสียดสีใสรายตอสภาเทศบาล

ตำบลดอนเจดีย หรือตอสมาชิกสภาเทศบาลตำบลดอนเจดีย หรือตอบุคคลอ่ืน 
๖. หามมิใหกอกวนความสงบเรียบรอยหรือกระทำการใหเสื่อมเสียเกียรติตอท่ีประชุม หรือ

กระทำการใดๆ อันเปนเหตุรบกวนท่ีประชุมหากฝาฝนขอบังคับการประชุมฯ หรือขัด
คำสั่งประธานในท่ีประชุม  ประธานในท่ีประชุมมีอำนาจเชิญออกนอกหองประชุม                    
สภาเทศบาลตำบลดอนเจดีย 

๗. หามมิใหพกพาอาวุธเขามาในท่ีประชุมสภาเทศบาลตำบลดอนเจดีย 
๘. กรณีมีบุคคลใดบุคคลหนึ่งกระทำการละเมิดระเบียบการประชุมนี้ หรือกระทำการฝาฝน

ขอหนึ่งขอใด ประธานสภามีอำนาจในการกลาวตักเตือน หรือหามปราม หรือใหถอน
คำพูด หรือใหกลาวคำขอขมาตอท่ีประชุมสภาเทศบาล หรือหามมิใหพูดตอไป หรือสั่งให
บุคคลผูนั้นออกไปเสียจากท่ีประชุมสภาเทศบาลไดทันทีและหามบุคคลผูนั้นเขารวมรับ
ฟงการประชุมสภาเทศบาลในครั้งตอไปอาศัยอำนาจตามความในมาตรา  ๒๕ แหง
พระราชบัญญัติเทศบาล  พ.ศ. ๒๔๙๖    

9.  กรณี... 

 



- 2 -

๙. กรณีมีการสงเสียงอึกทึก อ้ืออึงในท่ีประชุมสภาเทศบาล ซ่ึงมีพฤติการณเห็นวาไม
สามารถท่ีจะรักษาระเบียบการประชุมสภาเทศบาลใหเปนไปดวยความเรียบรอยได 
ประธานสภาเทศบาลมีอำนาจสั่งหยุดพักการประชุมสภาเทศบาลไวเปนการชั่วคราวได 
จนกวาเหตุการณดังกลาวจะหมดสิ้นไป หรือสั่งปดการประชุมสภาเทศบาล 

๑๐. ใหประธานสภาเทศบาลตำบลดอนเจดีย เปนผูรักษาการตามระเบียบนี้ 

จึงประกาศมาเพ่ือโปรดทราบโดยท่ัวกัน 

 ประกาศ ณ  วันท่ี  28 กุมภาพันธ  พ.ศ. ๒๕65 

        (นายธีรวัฒน  ผลจรัญ) 
 ประธานสภาเทศบาลตำบลดอนเจดีย 



      ประกาศสภาเทศบาลตำบลดอนเจดีย 
   เรื่อง  รายงานการประชุมสภาเทศบาลตำบลดอนเจดีย สมัยสามัญ  สมัยแรก ครั้งท่ี 1 

อาศัยอำนาจตามความนัยขอ 33 แหงระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยขอบังคับการประชุม
สภาทองถิ่น พ.ศ. 2547 และที่แกไขเพิ่มเติมถึง (ฉบับที่  2) พ.ศ. 2554 กำหนดใหสภาทองถิ่นปดประกาศ
รายงานการประชุมท่ีสภามีมติรับรองแลวในท่ีเปดเผย 

สภาเทศบาลตำบลดอนเจดียจึงขอประกาศรายงานการประชุมสภาเทศบาลตำบลดอนเจดีย 
สมัยสามัญ สมัยแรก ครั้งท่ี 1  ลงวันท่ี 28 กุมภาพันธ  2565 ตามระเบียบดังกลาว 

จึงประกาศมาเพ่ือโปรดทราบโดยท่ัวกัน 

  ประกาศ    ณ   วันท่ี 30  พฤษภาคม  พ.ศ.๒๕65 

      (นายธีรวฒัน  ผลจรัญ) 
  ประธานสภาเทศบาลตำบลดอนเจดีย 



รายงานการประชุมสภาเทศบาลตำบลดอนเจดีย 
สมัยสามัญ สมัยแรก ครั้งท่ี 1 ประจำป พ.ศ. 2565 

วันจันทรท่ี 28 กุมภาพันธ พ.ศ. 2565 เวลา  10.00  น. 
ณ  หองประชุมสภาเทศบาลตำบลดอนเจดีย 

รายช่ือผูมาประชุม 
1. นายธีรวัฒน ผลจรัญ ประธานสภาเทศบาลฯ 
2. นายณรงค ธรรมเนียม รองประธานสภาเทศบาลฯ 
3. นายกรกช ประเสริฐสุโข สมาชิกสภาเทศบาลฯ 
4. นายณวุฒิ แกวปลาด สมาชิกสภาเทศบาลฯ 
5. นางดวงสมร ศรีหมากสุก สมาชิกสภาเทศบาลฯ 
6. นางสาวนิรมล ดอกมะลิปา สมาชิกสภาเทศบาลฯ 
7. นางภาวิณี นิลรักษา สมาชิกสภาเทศบาลฯ 
8. นางสาวสวนีย  ฉัตรเมธี สมาชิกสภาเทศบาลฯ 
9. นายสายชล มุงผล สมาชิกสภาเทศบาลฯ 
10. นายสุเทพ เวชวิฐาน สมาชกิสภาเทศบาลฯ 
11. นายเอ้ืออังกูร คงธนานันท สมาชิกสภาเทศบาลฯ 
12. นายจตุรงค อินทรพรหม เลขานุการสภาเทศบาลฯ 

รายช่ือผูไมมาประชุม 
. นายนิพนธ วีระวงษ สมาชิกสภาเทศบาลฯ (ลาปวย) 

รายช่ือผูเขารวมประชุม 
 ๑. นายสทุธิศักดิ์ ชัยธนทรัพย นายกเทศมนตรีตำบลดอนเจดีย 
2. นายวุฒิชัย เขียวหวาน  รองนายกเทศมนตรีตำบลดอนเจดีย 
3. นายเรวตัิ เขียวระยับ  เลขานุการนายกเทศมนตรีตำบลดอนเจดีย 
4. นางวิภา ทัศนา ท่ีปรึกษานายกเทศมนตรีตำบลดอนเจดีย 
5. นางจินตนา ศรนีิเวศน ผูอำนวยการกองสาธารณสุขและสิ่งแวดลอม 
6. นางภัทรารัตน แสงภู หัวหนาสำนักปลัดเทศบาล/ 

รกท. ผูอำนวยการกองการศึกษา 
7. นายอุกฤษฎ จันทรโท หัวหนาฝายแบบแผนและกอสราง 

รกท. ผูอำนวยการกองชาง 
8. นางอรทัย เอมโอษฐ นิติกรชำนาญการ 

/เริ่มประชุม... 



- 2 -

เริ่มประชุมเวลา  10.00  น. 
เม่ือถึงเวลานัดประชุมสภาเทศบาลตำบลดอนเจดีย สมัยสามัญ 

สมัยแรก ครั้งท่ี  1 ประจำป พ.ศ. 2565 ในวันจันทรท่ี  28 กุมภาพันธ      
พ.ศ. 2565 เวลา 10.00 น. ณ หองประชุมสภาเทศบาลตำบลดอนเจดีย 
นายจตุรงค  อินทรพรหม เลขานุการสภาเทศบาลตำบลดอนเจดีย ไดเชิญสมาชิก
สภาเทศบาลเขานั่งประจำท่ี ตรวจนับครบองคประชุม โอกาสนี้ขอเรียนเชญิทาน
ประธานสภาเทศบาลฯ ไดจุดธูปเทียนบูชาพระรัตนตรัย และกลาวเปดการ
ประชุมสภาเทศบาลฯ 

ระเบียบวาระท่ี  1 เรื่อง ประธานแจงใหท่ีประชุมทราบ 
นายธีรวัฒน  ผลจรัญ สวัสดีทานสมาชิกฯทุกทาน ฝายบริหาร หัวหนาสวนราชการ 
ประธานสภาเทศบาลฯ และเจาหนาท่ีทุกทาน วันนี้เปนการประชุมสภาฯ สมัยสามัญ สมัยแรก ครั้งท่ี 1 

ประจำป พ.ศ. ๒๕65 เวลา ๑0.0๐ น. ณ หองประชุมสภาเทศบาลตำบล     
ดอนเจดีย ระเบียบวาระท่ี ๑ ประธานไมมีเรื่องแจงใหท่ีประชุมทราบ ตอไปจะเขา
สูระเบียบวาระท่ี 2  

ระเบียบวาระท่ี  2  เรื่อง รับรองรายงานการประชุมสภาเทศบาลตำบลดอนเจดีย                   
สมัยสามัญ สมัยท่ี ส่ี ครั้งท่ี  1 ประจำป พ.ศ. 2564 วันจันทร ท่ี  29 
พฤศจิกายน พ.ศ. 2564 

นายธีรวัฒน  ผลจรัญ ตอไปจะเขาสูระเบียบวาระท่ี  2 เรื่อง รับรองรายงานการประชุม 
ประธานสภาเทศบาลฯ เทศบาลตำบลดอนเจดีย สมัยสามัญ สมัยท่ีสี่ ครั้งท่ี 1 ประจำป พ.ศ. 2564 

วันจันทรท่ี 29 พฤศจิกายน พ.ศ. 2564 ขอเชิญทานประธานคณะกรรมการ
ตรวจรายงานการประชุม  

นางดวงสมร  ศรีหมากสุก เรียนทานประธานสภาเทศบาลฯ ดิฉัน นางดวงสมร ศรีหมากสุก ไมมี  
สมาชิกสภาเทศบาลฯ สมาชิกสภาเทศบาลตำบลดอนเจดีย  ขอแกไขรายงานการประชุมสภาเทศบาลฯ

สมัยสามัญ  สมัย ท่ีสี่  ครั้ ง ท่ี  1 ประจำป  พ.ศ . 2564 วันจันทร ท่ี  29 
พฤศจกิายน  2564 ขอบคุณคะ 

นายธีรวัฒน  ผลจรัญ มีสมาชิกสภาเทศบาลฯ ทานใดจะขอแกไขรายงานการประชุมครั้งท่ี 
ประธานสภาเทศบาลฯ ผานมาอีกหรือไมครับ ถาไมมี ผมจะขอมติในท่ีประชุมวาสมาชิกสภาเทศบาล

ทานใดเห็นชอบใหรับรองรายงานการประชุมสภาเทศบาลตำบลดอนเจดีย สมัย
สามัญ สมัยท่ีสี่ ครั้งท่ี 1 ประจำป พ.ศ. 2564 วันจันทรท่ี 29 พฤศจิกายน 
2564  โปรดยกมือข้ึน  

ท่ีประชุม มีสมาชิกสภาเทศบาลฯ ใหความเห็นชอบรับรองรายงานการประชุม 
จำนวน 9 เสียง  

1. นายณรงค ธรรมเนียม สมาชิกสภาเทศบาลฯ 
2. นายกรกช ประเสริฐสุโข สมาชิกสภาเทศบาลฯ 
3. นายณวุฒิ แกวปลาด สมาชิกสภาเทศบาลฯ 
4. นางดวงสมร ศรีหมากสุก สมาชิกสภาเทศบาลฯ 

5. นางสาว...



- 3 -

5. นางสาวนิรมล ดอกมะลิปา สมาชิกสภาเทศบาลฯ 
6. นางภาวิณี นิลรักษา สมาชิกสภาเทศบาลฯ 
7. นายสายชล มุงผล สมาชิกสภาเทศบาลฯ 
8. นายสุเทพ เวชวิฐาน สมาชิกสภาเทศบาลฯ 
9. นายเอ้ืออังกูร คงธนานันท สมาชิกสภาเทศบาลฯ 
งดออกเสียง 
นางสาวสวนีย ฉัตรเมธี สมาชิกสภาเทศบาลฯ 

นายธีรวัฒน  ผลจรัญ ตอไปจะเขาสูระเบยีบวาระท่ี  ๓ เรื่อง เพ่ือพิจารณา 
ประธานสภาเทศบาลฯ 
ระเบียบวาระท่ี  3 เรื่อง เพ่ือพิจารณา 

3.1  การกำหนดสมัยประชุมสามัญ ประจำป พ.ศ. 2565 

นายธีรวัฒน  ผลจรัญ ในญัตติ ขอ 3.1 การกำหนดสมัยประชุมสามัญ ประจำป พ.ศ. 2565 
ประธานสภาเทศบาลฯ ขอปรึกษาทานสมาชิกสภาเทศบาลฯ ในการกำหนดสมัยประชุมสามัญประจำป 

พ.ศ. 2565 ในแตละปใหมีสมัยประชุมสามัญไดสี่สมัยแตละสมัยจะกำหนด
เดือนใด ขอเชิญนายจตุรงค  อินทรพรหม เลขานุการสภาฯ ไดอธิบายเพ่ิมเติม 
เก่ียวกับญัตตินี้ ครับ 

นายจตุรงค  อินทรพรหม เรียนประธานสภาเทศบาลฯ สมาชิกสภาเทศบาลฯกอนเขาระเบียบ 
เลขานุการสภาเทศบาลฯ วาระท่ี 3 ขออนุญาตแกไขญัตติ ซ่ึงในเอกสารวาระการประชุมสภาฯถูกตองแลว 

แตเนื่องจากในวาระท่ี 3.1 และ 3.2 ไมตองเสนอเอกสาร เปนญัตติท่ีเปนการ
หารือเพ่ือขอมติท่ีประชุม สวนญัตติในวาระท่ี 3.3 เปนตนไปตองขอความ
เห็ น ช อบ  แต ใน ฝ าย เลขาสภ าฯ ได ล ง เล ขญั ตติ ผิ ดพ ลาด คือ  ญั ต ติ ท่ี  
3.1,3.2,3.3,3.4, จึงขอแกไขจาก 3.1 เปน 3.3 ,3.2 เปน 3.4 , 3.3 เปน 
3.5 , 3.4 เปน 3.6 ขอบคุณครับ  

นายธีรวัฒน  ผลจรัญ ขอบคุณ นายจตุรงค  อินทรพรหม เลขานุการสภาฯ ตอไประเบียบ 
ประธานสภาเทศบาลฯ วาระท่ี 3 การกำหนดสมัยประชุมสามัญ ประจำป พ.ศ. 2565 เปนญัตติท่ีจะขอ

ความเห็นชอบพิจารณารวมกัน ผมจะแจงการกำหนดสมัยประชุมสามัญในปท่ี
ผานมาฟงไดพิจารณาวาจะเปนตามเดิมเหมือนปท่ีผานมาหรือไมหรือจะกำหนด
ใหม  เชิญ นายจตุรงค  อินทรพรหม ไดอธิบายเพ่ิมเติม ครับ 

นายจตุรงค  อินทรพรหม เรียนประธานสภาเทศบาลฯ สมาชิกสภาเทศบาลฯ ขออนุญาตนำเรียน 
เลขานุการสภาฯ เพ่ิมเติมจากประธานสภาฯในระเบียบวาระท่ี 3 ในปท่ีผานมาการกำหนดสมัย

สามัญ กำหนดสี่สมัย และกำหนดสมัยของปหนา ประชุมหนึ่งสมัย ก็คือการ
ประชุมในวันนี้ แตละสมัยกำหนด 30 วัน  ซ่ึงสภาเทศบาลตำบลดอนเจดีย ได
ประชุมสภาเทศบาลตำบลดอนเจดีย ครั้งแรก  ในวันศุกรท่ี 7 พฤษภาคม พ.ศ. 
๒๕64 โดยมีมติกำหนดสมัยประชุมสภาเทศบาล สมัยสามัญ จำนวน ๔ สมัย 
โดยมี การกำหนดดังนี้ สมัยสามัญ สมัยท่ีสอง  วันท่ี 1 กรกฎาคม ๒๕64 
กำหนด  30   วัน สมัยสามัญ สมัยท่ีสาม วันท่ี  9  สิงหาคม ๒๕64 กำหนด 
30วัน สมัยสามัญ สมัยท่ีสี่ วันท่ี 1 พฤศจิกายน  ๒๕64 กำหนด 30 วัน และ
วันท่ี  4 กุมภาพันธ 2565  

/กำหนด... 



- 4 -

กำหนด 30 วัน เปนสมัยแรก ในปถัดไป ซ่ึงเปนขอมูลใหทานสมาชิกสภา
เทศบาลฯไดพิจารณาการกำหนดสมัยการประชุม สมัยสามัญ  ทานจะพิจารณา
ตามเดิมหรือพิจารณาใหมได เม่ือคราวท่ีแลวไดกำหนดการประชุมสมัยครั้งแรก
เดือนพฤษภาคมและไดกำหนดสมัยสามัญไว สมัยสามัญสมัยแรกของป พ.ศ.
2565 และจะเหลือการประชุมสมัยสามัญ ประจำป พ.ศ. 2565 สามสมัย และ
กำหนดสมัยการประชุมสมัยสามัญ สมัยแรกของป พ.ศ. 2566 อีกหนึ่งสมัย ใน
หนึ่งปจะตองกำหนดสมัยสามัญสี่สมัย  ในปหนึ่งใหมีสมัยประชุมสามัญสี่สมัย
และแตละสมัยมีกำหนดไมเกิน 30 วัน สวนการกำหนดท่ีตองกำหนดแนนอนคือ
เดือนสิงหาคมเพ่ือพิจารณาเทศบัญญัติงบประมาณรายจายประจำป และชวง
ปลายปควรเปนเดือนพฤศจิกายน ในชวงกลางปขอใหทานสมาชิกไดพิจารณาวา
ควรเปนเดือนไหน ซ่ึงในป พ.ศ. 2564 เราไดกำหนดสมัยสามัญเดือนพฤษภาคม 
กรกฎาคม และสิงหาคม ติดๆกัน ขอใหทานไดหารือกันเพ่ือจะกำหนดสมัยสามัญ
ประจำป พ.ศ. 2565 และเสนอตอท่ีประชุมตอไปนำเรียนสมาชิกสภาเทศบาลฯ 
ดังนี้ ขอบคุณครับ 

นายธีรวัฒน  ผลจรัญ ขอบคุณ นายจตุรงค  อินทรพรหม เลขานุการสภาฯ ขอสอบถาม 
ประธานสภาเทศบาลฯ สมาชิกสภาเทศบาลฯจะกำหนดสมัยการประชุมสมัยสามัญประจำป พ.ศ. 

2565 จะกำหนดตามเดิมเหมือนปท่ีผานมาหรือจะเสนอเปนอยางอ่ืน เชิญ 
นายจตุรงค  อินทรพรหม ไดอภิปรายเพ่ิมเติม 

นายจตุรงค  อินทรพรหม เรียนประธานสภาเทศบาลฯ สมาชิกสภาเทศบาลฯ ขอเพ่ิมเติม เม่ือเรา 
เลขานุการสภาเทศบาลฯ กำหนดสมัยแรก ในเดือนกุมภาพันธ 2565 แลว ตอไปขอใหกำหนดสมัยการ

ประชุมสมัยสามัญ สมัยท่ี 2 และกำหนดวันท่ี และเดือน ซ่ึงมีกำหนดไมเกิน 30 
วัน ไปคราวเดียวกัน  ขอบคุณครับ  

นายธีรวัฒน  ผลจรัญ มีทานใดจะเสนอเปนอยางอ่ืนอีกหรือไม ถาไมมี ตอไปก็จะเปนการ 
ประธานสภาเทศบาลฯ กำหนด วันเริ่มตนประชุมสมัยสามัญ แตละสมัย มีสมาชิกทานใดจะเสนอวัน

เริ่มตนประชุมสภาฯแตละสมัย เชิญ นายณวุฒิ  แกวปลาด 
นายณวุฒิ  แกวปลาด เรียนประธานสภาเทศบาลฯ ผม นายณวุฒิ แกวปลาด  สมาชิกสภา 
สมาชิกสภาเทศบาลฯ เทศบาลฯ ขอเสนอวันเริ่มตนประชุมสภาฯสมัยสามัญ สมัยท่ีสอง วันท่ี1

พฤษภาคม 2565  สมัยสามัญ สมัยท่ีสาม วันท่ี 1 สิงหาคม 2565 และสมัย
สามัญ สมัยท่ีสี่ วันท่ี  1 พฤศจิกายน 2565 และสมัยสามัญ สมัยแรก ประจำป 
พ.ศ. 2566 วันท่ี 1 กุมภาพันธ 2566 แตละสมัยมีกำหนด 30 วัน ขอบคุณ
ครับ 

นายธีรวัฒน  ผลจรัญ  ขอสรุป การกำหนดสมัยประชุมสภาเทศบาลตำบลดอนเจดีย สมัย 
ประธานสภาเทศบาลฯ สามัญ ประจำป พ.ศ. 2565 ดังนี้ครับ 

สมัยสามัญ สมัยท่ีสอง วันท่ี 1 พฤษภาคม   พ.ศ. 2565 มีกำหนด  30  วัน 
สมัยสามัญ สมัยท่ีสาม วันท่ี 1 สิงหาคม      พ.ศ. 2565 มีกำหนด  30  วัน 
สมัยสามัญ สมัยท่ีสี่ วันท่ี 1 พฤศจกิายน  พ.ศ. 2565 มีกำหนด  30  วัน 
และสมัยสามัญ สมัยแรกของปถัดไป คือ ประจำป พ.ศ. 2566 คือ  
วันท่ี 1 กุมภาพันธ พ.ศ. 2566 มีกำหนด 30 วัน 

/นายธีรวัฒน... 



- 5 -

นายธีรวัฒน  ผลจรัญ มีสมาชิกสภาเทศบาลฯ อภิปรายหรือไม ถาไมมี จะขอความเห็นชอบ 
ประธานสภาเทศบาลฯ ในญัตตินี้ครับ สมาชิกฯ ทานใด เห็นชอบการกำหนดสมัยประชุมสภา โป รดยก

มือข้ึน  
ท่ีประชุม มีสมาชิกสภาเทศบาลฯ ใหความเห็นชอบกำหนดสมัยประชุมสภา

เทศบาลตำบลดอนเจดีย สมัยสามัญ ประจำป พ.ศ. 2565 และสมัยแรก
ประจำป พ.ศ. 2566 จำนวน 10 เสียง  

1. นายณรงค ธรรมเนียม สมาชิกสภาเทศบาลฯ 
2. นายกรกช ประเสริฐสโุข สมาชิกสภาเทศบาลฯ 
3. นายณวุฒิ แกวปลาด สมาชิกสภาเทศบาลฯ 
4. นางดวงสมร ศรหีมากสุก สมาชิกสภาเทศบาลฯ 
5. นางสาวนิรมล ดอกมะลิปา สมาชกิสภาเทศบาลฯ 
6. นางภาวิณี นิลรักษา สมาชิกสภาเทศบาลฯ 
7. นางสาวสวนีย ฉัตรเมธี สมาชิกสภาเทศบาลฯ 
8. นายสายชล มุงผล สมาชิกสภาเทศบาลฯ 
9. นายสุเทพ เวชวิฐาน สมาชกิสภาเทศบาลฯ 
10. นายเอ้ืออังกูร คงธนานันท สมาชิกสภาเทศบาลฯ

3.2 การกำหนดหลักเกณฑและวิธีการเขารับฟงการประชุมสภา
เทศบาลตำบลดอนเจดีย ประจำป พ.ศ. 2565  

นายธีรวัฒน  ผลจรัญ ญัตติขอ 3.2 การกำหนดหลักเกณฑและวิธีการเขารับฟงการประชุม 
ประธานสภาเทศบาลฯ สภาเทศบาลตำบลดอนเจดีย ประจำป พ.ศ. 2565 เชิญเลขานุการสภาฯได

ชี้แจงเก่ียวกับญัตติ 3.2 นี้ ครับ 
นายจตุรงค  อินทรพรหม เรียน ประธานสภาเทศบาลฯ สมาชิกสภาเทศบาลฯ เก่ียวกับญัตติ 3.2 
เลขานุการสภาฯ การกำหนดหลักเกณฑและวิธีการเขารับฟงการประชุมสภาเทศบาลตำบล 

ดอนเจดีย ประจำป พ.ศ. 2565 ซ่ึงเปนรางการกำหนดหลักเกณฑและวิธีการ
เขารับฟงการประชุมสภาเทศบาลตำบลดอนเจดีย เราจะตองกำหนดทุกป ถาป
หนาจะเปนประจำป พ.ศ. 2566 เนื่องจากเปนคนละปท่ีไมเหมือนกัน จึงตองนำ
ใหสภาฯเปนผูกำหนด ตามรางประกาศท่ีสมาชิกสภาฯทุกทานไดรับนั้นสภาฯตอง
ทำความเห็นและเปนผูกำหนด จึงไดนำเรื่องนี้เขาสูสภาฯดวย ขอบคุณครับ 

นายธีรวัฒน  ผลจรัญ ขอบคุณครับ นายจตุรงค  อินทรพรหม จึงถือวาเปนขอกำหนด 
ประธานสภาเทศบาลฯ  กฎเกณฑสำหรับผูท่ีจะเขารวมรับฟงการประชุมสภาฯ มีสมาชิกทานใดอภิปราย

หรือไม ถาไมมี จะขอความเห็นชอบในญัตตินี้ครับ สมาชิกฯ ทานใด เห็นชอบ
การกำหนดหลักเกณฑและวิธีการเขารับฟงการประชุมสภาเทศบาลตำบล 
ดอนเจดีย ประจำป พ.ศ. 2565  กรุณายกมือข้ึน 

/ท่ีประชุม... 



- 6 -

ท่ีประชุม มีสมาชิกสภาเทศบาลฯ ใหความเห็นชอบการกำหนดหลักเกณฑและ
วิธีการเขารับฟงการประชุมสภาเทศบาลตำบลดอนเจดีย ประจำป พ.ศ. 
2565  จำนวน 10 เสียง  

1. นายณรงค ธรรมเนียม สมาชิกสภาเทศบาลฯ 
2. นายกรกช ประเสริฐสุโข สมาชิกสภาเทศบาลฯ 
3. นายณวุฒิ แกวปลาด สมาชิกสภาเทศบาลฯ 
4. นางดวงสมร ศรีหมากสกุ สมาชกิสภาเทศบาลฯ 
5. นางสาวนิรมล ดอกมะลิปา สมาชกิสภาเทศบาลฯ 
6. นางภาวิณี นิลรักษา สมาชิกสภาเทศบาลฯ 
7. นางสาวสวนยี ฉัตรเมธี สมาชิกสภาเทศบาลฯ 
8. นายสายชล มุงผล สมาชกิสภาเทศบาลฯ 
9. นายสุเทพ เวชวิฐาน สมาชิกสภาเทศบาลฯ 

10. นายเอ้ืออังกูร คงธนานันท สมาชิกสภาเทศบาลฯ 
3.3 ญัตติผูบริหารเทศบาลตำบลดอนเจดีย เรื่อง การขออนุมัติโอน

เงินงบประมาณรายจายประจำปงบประมาณ พ.ศ. 2565  งบลงทุน  

คาครุภัณฑ ประเภท ครุภัณฑไฟฟาและวิทยุ เพ่ือจายเปนคาใชจายระบบ

เสียงตามสาย (สำนักปลัดเทศบาล) 

นายธีรวัฒน  ผลจรัญ ขอ 3.3 เรื่อง การขออนุมัติโอนเงินงบประมาณรายจาย ประจำป 
ประธานสภาเทศบาลฯ งบประมาณ พ.ศ. 2565 งบลงทุน  คาครุภัณฑ  ประเภท ครุภัณฑไฟฟาและ

วิทยุ เพ่ือจายเปนคาใชจายระบบเสียงตามสาย (สำนักปลัดเทศบาล) เชิญฝาย
บริหารแถลงญัตติ ครับ  

นายสุทธศิักดิ์  ชัยธนทรัพย  เรียนทานประธานสภาฯ และสมาชิกสภาเทศบาลตำบลดอนเจดีย 
รองนายกเทศมนตรีฯ ทุกทาน ผูบริหารขอเสนอญัตติตอสภาเทศบาล เรื่อง ขออนุ มัติ โอนเงิน

งบประมาณรายจาย ประจำปงบประมาณ พ.ศ. 2565  ดังนี้  
โอนลด 

โดยโอนลดงบประมาณแผนงานการศึกษา 

งานระดับกอนวัยเรียนและประถมศึกษา งบดำเนินงาน  คาใชสอย 
ประเภทรายจายเก่ียวเนื่องกับการปฏิบัติราชการท่ีไมเขาลักษณะรายจายงบ
รายจายอ่ืนๆ โครงการเด็กไทยธรรมดี จำนวน 70,000 บาท ยังไมมีการ
เบิกจาย โอนลดงบประมาณครั้งนี้ จำนวน  40,000 บาท  คงเหลืองบประมาณ
หลังโอนลด จำนวน 30,000 บาท  

งานระดับกอนวัยเรียนและประถมศึกษา งบดำเนินงาน  คาใชสอย 
ประเภทรายจายเก่ียวเนื่องกับการปฏิบัติราชการท่ีไมเขาลักษณะรายจายงบ
รายจายอ่ืนๆ โครงการอิงลิชสนุกเรียนรู จำนวน 40,000 บาท ยังไมมีการ
เบิกจาย โอนลดงบประมาณครั้งนี้ จำนวน  20,000 บาท  คงเหลืองบประมาณ
หลังโอนลด จำนวน 20,000 บาท  

รวมเปนโอนลดงบประมาณท้ังสิ้นจำนวน  60,000  บาท 

/รวมเปน... 



- 7 -

โอนเพ่ิม 
โดยโอนเพ่ิมงบประมาณแผนงานบริหารงานท่ัวไป  มาต้ังเปนรายการ

ใหม 
งานบริหารท่ัวไป งบลงทุน  คาครุภัณฑ  ประเภท ครุภัณฑไฟฟาและ

วิทยุ เพ่ือจายเปนคาจัดซ้ือและติดตั้งระบบเสียงตามสาย ตามรายการ ดังนี้ 
1. ลำโพงฮอรนชนิดปากสี่เหลี่ยม 8x11 นิ้ว มี Line ในตัว จำนวน 4

ตัว ราคา 13,000 บาท 
1.1 เปนลำโพงฮอรนสำหรับเสียงประกาศโดยเฉพาะ ชนิดปากเหลี่ยม 
1.2 ขนาดทนกำลังขับ 100 วัตต 
1.3 มี line matching ในตัวสามารถปรับระดับได 
1.4 ความถ่ีตอบสนองระหวาง 280-7,000 Hz 
1.5 ระดับความดังของเสีย (SPL) 103 dB 
1.6 ขาลำโพงทำจากเหล็กชุบเพ่ือปองกันสนิม  
1.7 พ้ืนผิวของปากฮอรนเคลือบดวยสีอยางดี สามารถทนตอทุกสภาวะ

อากาศได 
1.8 มีขา L เหล็กทำสีอยางดี จับยึดตัวลำโพงสามารถปรับกม เงย และ

เบนซาย ขวาไดไมนอยกวา 180 องศา 
1.9 Impedance (ความตานทาน) 16 Ohm และมีหมวดสัญญาณขา

ออกแบบลายโวลท 25V., 70V., 100V., 150V. 
2. เครื่องรับวิทยุ FM/AM (แบบใบ) จำนวน 1 เครื่อง ราคา 4,000

บาท 
2.1 เปนเครื่องรับสัญญาณวิทยุ AM/FM  
2.2 สามารถรับคลื่น AM ไดท่ีชวงความถ่ี 540-1,600 KHz 
2.3 สามารถรับคลื่น FM ไดท่ีชวงความถ่ี 88-108 MHz 
2.4 สามารถเลือกการทำงานแบบหมวดปรับหาชองสัญญาณเอง และ

หมวดปรับหาชองสัญญาณอัตโนมัติ 
2.5 มีชองตอสัญญาณขาออกสำหรับบันทึกเสียง 
2.6 สามารถบันทึกชองรับสัญญาณ AM ไดไมนอยกวา 25 ชอง 
2.7 สามารถบันทึกชองรับสัญญาณ FM ไดไมนอยกวา 25 ชอง 
2.8 มีหนาจอ LCD แสดงขอมูลสถานีและสถานการณการใชงานครบ

ครนั 
3. เครื่องผสมสัญญาณเสียง จำนวน 1 เครื่อง ราคา  10,200 บาท
3.1 มีชองสัญญาณขาเขาไมนอยกวา 8 ชองสัญญาณ
3.2 สามารถปรับระดับเสียงคุณภาพไดอิสระในแตละชองสัญญาณ
3.3 มีชองสำหรับตอสัญญาณออกไมนอยกวา 2 ชอง
3.4 สามารถใชงานรวมกับอุปกรณเสียงตามสายเดิมไดเปนอยางดี
4. สายนำสัญญาณเสียงตามสายชนิดดรอบวายมีสลิงในตัวขนาด

2x0.9 sq.mm. (ทองแดงแท) จำนวน 400 เมตร ราคา 15 ,200 บาท 
ประกอบดวย 

4.1 แถบ... 



- 8 -

4.1 แถบสัญลักษณแสดงเฟสสายเพ่ือปองกันการตอสายผิดเฟส 
4.2 สลิงรับแรงตึงทำจากวัสดุท่ีไมข้ึนสนิม 
5. ขดลวดลำโพงฮอรน ขนาด 30 วัตต จำนวน 10 ตัว ราคา 7,000

บาท 
6. หมอแปลงสำหรับลำโพง 70 .,100 v. จำนวน 10 ตัว ราคา

8,600 บาท 
6.1 เปนหมอแปลงท่ีใชกับลำโพงฮอรนสำหรับระบบเสียงตามสาย 
6.2 รับสัญญาณเสียงท่ี 70.,100 v.เปนอยางนอย  
6.3 สงสัญญาณเสียงท่ี 8 , 16 โอหมเปนอยางนอย 
7. อุปกรณในการติดตั้ง
8. คาแรงในการติดตั้ง
- จัดซ้ือตามราคาทองถ่ิน เนื่องจากไมมีในบัญชีราคามาตรฐานครุภัณฑ

ถือปฏิบัติตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ท่ี มท 0808.2/ว 1989 ลงวันท่ี 22 
มิถุนายน 2552 

รวมเปนโอนเพ่ิมงบประมาณท้ังสิ้น จำนวน 60,000 บาท 
หลักการ 

เทศบัญญัติงบประมาณรายจาย ประจำปงบประมาณ พ.ศ. 2565 
ระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยวิธีการงบประมาณขององคกร

ปกครองสวนทองถ่ิน พ.ศ. 2563 หมวด 4 การโอนและการแกไขเปลี่ยนแปลง
งบประมาณ 

ขอ 27 การโอนเงินงบประมาณรายจายในงบลงทุน โดยการโอนเพ่ิม 
โอนลด ท่ีทำใหลักษณะปริมาณคุณภาพเปลี่ยนหรือโอนไปตั้งจายเปนรายการใหม 
ใหเปนอำนาจอนุมัติของสภาทองถ่ิน 

เหตุผล 
เนื่องจากเทศบาลตำบลดอนเจดีย ไดดำเนินการปรับปรุง ซอมแซม และ

บำรุงรักษาระบบเสียงตามสาย แตดวยบางพ้ืนท่ีเสียงตามสายยังไมครอบคลุม 

และในบางจุดมีอุปกรณรวมถึงลำโพงท่ีชำรุด เพ่ือใหการประชาสัมพันธ ขอมูล

ขาวสารใหแกประชาชนไดท่ัวไป  และใชงานไดอยางตอเนื่องมีประสิทธิภาพ จึง

เห็นควรดำเนินการจัดซ้ือครุภัณฑไฟฟาและวิทยุ สำหรับระบบเสียงตามสาย 

ตอไป 

จึงเสนอญัตตินี้ ตอสภาเทศบาลเพ่ือพิจารณาอนุมัติและใหความ

เห็นชอบในการโอนเงินงบประมาณดังกลาวขางตนตอไป 

นายธีรวัฒน  ผลจรัญ ขอบคุณ นายสุทธิศักดิ์  ชัยธนทรัพย ท่ีไดแถลงญัตติ  มีสมาชิกทานใด 
ประธานสภาเทศบาลฯ อภิปรายหรือไม  เชิญ นางดวงสมร  ศรีหมากสุก ครับ 
นางดวงสมร  ศรีหมากสุก เรียนทานประธานสภาฯ และสมาชิกสภาเทศบาลตำบลดอนเจดีย 
สมาชกิสภาเทศบาลฯ ดิฉัน นางดวงสมร  ศรีหมากสุก สมาชิกสภาเทศบาลฯ ขอทราบรายละเอียด

เก่ียวกับลำโพง และติดตั้งท่ีจุดใด เปนการซอมแซมหรือติดตั้งแบบไหน ขอบคุณ
คะ  

/นายธีรวัฒน... 



- 9 -

นายธีรวัฒน  ผลจรัญ ขอบคุณ นางดวงสมร  ศรีหมากสุก ท่ีไดสอบถามเก่ียวกับญัตตินี้ 
ประธานสภาเทศบาลฯ มีสมาชิกสภาเทศบาลฯ ทานใดจะอภิปรายเพ่ิมเติมหรือไม ในญัตตินี้ เชญิฝาย

บริหารไดอภิปรายในญัตตินี้ ครับ 
นายสุทธิศักดิ์  ชัยธนทรัพย เรียนทานประธานสภาฯ และสมาชิกสภาเทศบาลตำบลดอนเจดีย  
นายกเทศมนตรีฯ  ขออนุญาตเรียนในหลักการ สวนรายละเอียดจะขอใหหนวยงานท่ีรับผิดชอบได

อภิปรายใหทราบ ขอเรียนเปนสองประเด็น คือประเด็นท่ีสมาชิกสภาฯได
สอบถามเสียงตามสายท่ีมีการซอมแซมบอยแลวใชงานไดไมดีขอแจงวามีการ
ดำเนินการดูแลเรื่องเสียงตามสายตลอดในการท่ีเกิดการชำรุดของเสียงตามสายท่ี
เปนประเด็นหลักๆคือมีการตัดสายสัญญาณ การชำรุดมากนอยเกิดจากจุดท่ีตัด
สัญญาณเสียงเพราะคลื่นเสียงเดินทางเปนเสนตรงถึงแลวก็แยกและก็ดับ หากถึง
ปลายทางจะดับนอยซ่ึงเปนระบบอนาล็อค จากการดำเนินการท่ีผานๆมาเราเคย
ใชระบบไรสายจะเกิดปญหาเรื่องคลื่นความถ่ีในการควบคุมและการเชื่อมตอ
สัญญาณ  เลยกลับมาใชระบบเสียงตามสายซ่ึงเราพยายามดูทุกจุดและใช
ทรัพยากรใหคุมคาเปนการใชทรัพยากรท่ีมีอยูแตกอนและนำมาใหม ครั้งลาสุด
ของการดำเนินการใชไดครอบคลุมในเขตเทศบาลฯแตอาจจะยังไมละเอียดในแต
ละชุมชนซ่ึงจะไดรับการแจงผานมายังสมาชิกสภาฯบางวามีจุดท่ีเสียงตามสายไม
ดังไมไดยิน ก็จะไปดำเนนิการซอมแซมใหทุกครั้งและรวบรวมขอมูลท่ีสมาชิกสภา
ฯแจงและประชาชนแจงเขามารวบรวมและนำมาจัดซ้ือครุภัณฑเพ่ิมเติมเพ่ือให
ครอบคลุมมากข้ึน จุดหลักท่ีพอจะจำไดคือในซอยหมูบานรานแซนวทิ 1 จุด ซอย
สันติสุข 1 จุดแตไมแนใจในรายละเอียดการนำไปติดตั้งจุดไหนบาง บริเวณวง
เวียนอีก 1 จุด แตสวนรายละเอียดท่ีวาแตละจุดตองใชก่ีตัวหากดูตามเอกสารท่ี
ไดนำสงใหดูมีการจัดซ้ือลำโพงใหม 4 ตัว และมีบางจุดท่ีซอมแซมลำโพงเกาดวย
จะพยายามทำใหครอบคลุมมากท่ีสุดแตก็อาจจะมีบางจุดท่ีขาดตกไปซ่ึงอาจเกิด
จากการไมไดรับแจงพอทำไปแลวก็ยังไมครอบคลุมสมาชิกสภาฯสามารถแจงได
หากงบประมาณปลายปมีเหลือหรือจะตั้งเปนงบประมาณในปหนาก็สามารถทำ
ไดเพ่ือใหครอบคลุมมาข้ึน ในสวนอ่ืนๆพยายามประชาสัมพันธชองทางอ่ืน เชน 
เฟสบุค และไลนซ่ึงก็มีขอจำกัดหลายๆอยาง เชนไลนเทศบาลฯ และเฟสบุค หาก
จะลิงคขอมูลไปยังหนวยงานอ่ืน บางหนวยงานก็ไมอนุญาตใหนำขอมูลเราเขาไป
ในเพจเขาไมอนุมัติใหเทศบาลฯเราไดแชรขอมูลขาวสารของหนวยงานไปยังเพจ 
ซ่ึงอาจจะไมใชนโยบายและเง่ือนไขท่ีเขาไดกำหนดไว จึงไมอนุญาตใหเทศบาลฯ
เรานำเขาขอมูลขาวสาร ซ่ึงเปนเรื่องท่ีเราตองดำเนินการไปในแนวทางอ่ืนตอไป
ในการประชาสัมพันธงานเทศบาลฯ ขอเรียนวาจะไปมุงเนนแตการประชาสัมพันธ
เสียงตามสายก็ไมไดแตก็ยังคงเปนชองทางหลักในการประชาสัมพันธอยูและมี
ชองทางอ่ืนท่ีผูดูแลหาชองทางในการพัฒนาอยู  สวนในรายละเอียดใหเจาหนาท่ี
ผูรับผิดชอบไดอภิปรายรายละเอียด ตอไป จึงขอเรียนทานสมาชิกสภาเทศบาลฯ 
ดังนี้ ขอบคุณครับ  

/นายธรีวัฒน... 



- 10 -

นายธีรวัฒน  ผลจรัญ ขอบคุณ นายสุทธิศักดิ์  ชัยธนทรัพย นายกเทศมนตรีฯ มีสมาชิกทาน 
ประธานสภาเทศบาลฯ ใด อภิปรายในญัตตินี้หรือไม  เชิญ นายจตุรงค  อินทรพรหม ครับ 
นายจตุรงค  อินทรพรหม เรียน ประธานสภาเทศบาลฯ สมาชิกสภาเทศบาลฯ ขออนุญาตชี้แจง 
ปลดัเทศบาลฯ  ฐานะเจาหนาท่ีงบประมาณ สืบเนื่องจากไดรับขอมูลจากสมาชิกสภาฯในการ

ประชุมสภาฯเม่ือครั้งท่ีผานมาวามีเรื่องเสียงตามสายและกลองวงจรปดท่ีมีปญหา
อยูในขณะนี้บางสวน จึงไดดำเนินการสำรวจและประมาณการคาใชจายใน2สวน
คือ 1 เรื่องเสียงตามสายซ่ึงสวนท่ีชำรุดก็จะเปนการซอมแซมสวนท่ีเสียหายจะ
เปนการจัดซ้ือเพ่ิมเติมและบางจุดท่ียังขาดอยูเปนการเสนองบประมาณในวันนี้
เปนเงินประมาณจำนวน 60,000 บาท สวนกลองวงจรปดจะใชงบประมาณ
จำนวนสูงและเพ่ิงเริ่มตนป งบประมาณ  พ.ศ. 2565 การคาดการณ ใน
งบประมาณยังไมสามารถคาดการณไดจึงมีความจำเปนในการใชงบประมาณใน
สวนนี้กอนซ่ึงก็ไดสำรวจจุดท่ีจะซอมแซมเพ่ิมเติมแลวและงบประมาณเพียงพอ 
จึงเสนอเพ่ือใหทานสมาชิกสภาฯไดพิจารณา สวนรายละเอียดจะขอใหหัวหนา
สำนักปลัดเทศบาลฯไดมาอภิปรายในรายละเอียดการติดต้ังและการซอมแซมใน
การติดตั้งเดิมมีโครงสรางเกาท่ียังคงใชงานได และบางสวนท่ีชำรุดนำมาซอมแซม
และจะไมดำเนินการจัดซ้ือใหมเพ่ือเปนการประหยัดงบประมาณและใชทรัพยากร
ไดคุมคา สวนลำโพง 4 ตัวท่ีนำไปติดตั้งจุดใหมซ่ึงสวนนี้จะเปนการซอมแซมไมได
จะนำไปติดตั้งจุดใหม บางจุดอาจจะติดตั้ง 1 ตัว บางจุดอาจจะติดตั้ง 2 ตัว บาง
จุดอาจจะติดตั้ง 3 ตัว ซ่ึงจะอยูในวงเงินท่ีผูจะดำเนินการไดสำรวจพ้ืนท่ีแลว 
จำนวนอาจจะดูนอยเราดำเนินการท้ังเกาและใหมนำมาเพ่ิมเติมใหครอบคลุมมาก
ท่ีสุด ตามท่ีทานนายกเทศมนตรีไดนำเรียนไปในจุดท่ีสมาชิกสภาฯไดแจงมาท้ัง
ทางไลน หรือในคราวการประชุมสภาฯ เราก็ออกไปสำรวจตามท่ีแจงซ่ึงอภิปราย
ใหทานสมาชิกสภาฯไดสบายใจไดวาเรานำสิ่งท่ีทานไดแจงมาและไปสำรวจในจุด
ท่ีไดรับแจง ในสวนรายละเอียดของครุภัณฑใหหัวหนาสำนักปลัดเทศบาลฯได
อภิปรายตอไป ขอบคุณครับ 

นายธีรวัฒน  ผลจรัญ ขอบคุณ นายจตุรงค  อินทรพรหม ปลัดเทศบาลฯ มีสมาชิกทาน 
ประธานสภาเทศบาลฯ ใด อภิปรายในญัตตินี้หรือไม  เชิญ นางดวงสมร  ศรีหมากสุก ครับ 
นางดวงสมร  ศรีหมากสุก เรียนทานประธานสภาฯ และสมาชิกสภาเทศบาลตำบลดอนเจดีย 
สมาชกิสภาเทศบาลฯ  ดิฉัน นางดวงสมร  ศรีหมากสุก สมาชิกสภาเทศบาลฯ ขอเสนอแนะในเรื่องนี้

เนื่องจากบางจุดมีลำโพง 2 ตัว หรือบางจุดมีปญหาในเรื่องของเสียงสะทอนทำให
ไมไดยินวาประชาสัมพันธในเรื่องอะไรเปนจุดบริเวณบานรองนายกเทศมนตรีฯ
และบริเวณชุมชนปลัดเชาลำโพงหันหนาเขาหากันทำเสียงมันชนกันทำใหฟงไม
ชัดเจนอยากใหไปฟงและสำรวจ ขอบคุณคะ 

นายธีรวัฒน  ผลจรัญ ขอบคุณ นางดวงสมร  ศรีหมากสุก  มีสมาชิกทานใด อภิปรายในญัตติ 
ประธานสภาเทศบาลฯ นี้หรือไม   ถาไมมี 
นายจตุรงค  อินทรพรหม เรียน ประธานสภาเทศบาลฯ สมาชิกสภาเทศบาลฯ ขออนุญาตให 
เลขานุการสภาฯ หัวหนาสำนักปลัดเทศสบาลฯไดอภิปรายในรายละเอียดในญัตตินี้ ครับ  

/นางภัทรารัตน... 



- 11 -

นางภัทรารัตน  แสงภู เรียนทานประธานสภาฯ และสมาชิกสภาเทศบาลฯดิฉันนางภัทรารัตน 
หัวหนาสำนักปลัดฯ  แสงภู หัวหนาสำนักปลัดเทศบาลฯ รับผิดชอบเก่ียวกับระบบเสียงตามสาย ซ่ึง

การจัดซ้ือในครั้งนี้เปนการจัดซ้ือเพ่ิมเติม ลำโพง 4 ตัว จะติดตั้งปากซอยเทศบาล 
8 ซ่ึงบริเวณนั้นจะไมมีลำโพงหันเขามาในซอย และอีก 3 ตัวจะติดบริเวณหลัง
รานนิว.ย. ยานยนต และบริเวณปากซอยท่ีตัดเขามายังซอยเทศบาล 5 และ
บริเวณซอยหลังรานกาญจนา บริเวณดังกลาวนี้ไดรับแจงมาวาไมไดยินเสียงตาม
สายเวลาท่ีเทศบาลฯ ประชาสัมพันธในสวนลำโพงเปนการจัดซ้ือเพ่ือติดตั้ง
เพ่ิมเติม ในรายละเอียดของวัสดุเปนการซอมแซมในสวนท่ีชำรุดในสวนของวิทยุ 
เปนระบบเกาท่ีรับคลื่น AM,FM ไมชัดเจน เราจึงขอจัดซ้ือเพ่ือใหไดเปดคลื่น
ความถ่ีในระบบ AM เปนคลื่นกิโลเฮิรต และ FM เปนคลื่นความถ่ีเมกะเฮิรต ได
ชัดเจนข้ึน สวนของสายนำสัญญาณบางจุดไดติดตั้งมามากกวาสองปแลวบางจุด
สายอยูในอากาศท่ีมีความรอนและความชื่นไดรับท้ังแสงอาทิตยและฝนจึงทำให
ตองมีการเปลี่ยนสายนำสัญญาณในบางสวนท่ีเริ่มชำรุดรวมถึงจุดท่ีมีการขยาย
พ้ืนท่ีเพ่ิมเติม เปนจำนวน 400 เมตร ในสวนของขดลวดลำโพงท่ีชำรุดท่ีมี
โครงสรางยังคงใชงานไดจึงไดนำขดลวดท่ีจัดซ้ือมาซอมแซมเพ่ือใหลำโพงใชงาน
ไดดีเหมือนเดิมเนื่องจากลำโพงบางตัวมีเสียงท่ีสงออกมาไดยินไมคอยชัดเจนทำให
ตองเปลี่ยนขดลวดและหมอแปลง ในสวนของมิกซเซอรเครื่องผสมสัญญาณเสียง
ท่ีใชในหองควบคุมไดใชมานานหลายปแลวทำใหบางระบบทำงานไมเสถียร และ
เปนครุภัณฑหากซอมแซมแลวไมคุมคา จึงขอเสนอจัดซ้ือใหม ขออภิปรายใน
รายละเอียดดังกลาวเพียงเทานี้  ขอบคุณคะ 

นายธีรวัฒน  ผลจรัญ ขอบคุณ นางภัทรารัตน แสงภู หัวหนาสำนักปลัดเทศบาลฯ มีสมาชิก 
ประธานสภาเทศบาลฯ ทานใด อภิปรายหรือไม ถาไมมี จะขอความเห็นชอบในญัตตินี้ครับ สมาชิกฯทาน

ใด เห็นชอบโอนเงินงบประมาณรายจาย ประจำปงบประมาณ พ.ศ. 2565 
งบลงทุน  คาครุภัณฑ  ประเภท ครุภัณฑไฟฟาและวิทยุ เพ่ือจายเปนคาใชจาย
ระบบเสียงตามสาย (สำนักปลัดเทศบาล) โปรดยกมือข้ึน 

ท่ีประชุม  มีสมาชิกสภาเทศบาลใหความเห็นชอบการขออนุ มัติ โอนเงิน
งบประมาณ  ประจำปงบประมาณ พ.ศ. 2565 งบลงทุน คาครุภัณฑ  
ประเภท ครุภัณฑไฟฟาและวิทยุ (สำนักปลัดเทศบาล) จำนวน 10 เสียง 

1. นายณรงค ธรรมเนียม สมาชิกสภาเทศบาลฯ 
2. นายกรกช ประเสริฐสุโข สมาชิกสภาเทศบาลฯ 
3. นายณวุฒิ แกวปลาด สมาชิกสภาเทศบาลฯ 
4. นางดวงสมร ศรีหมากสกุ สมาชิกสภาเทศบาลฯ 
5. นางสาวนิรมล ดอกมะลิปา สมาชกิสภาเทศบาลฯ 
6. นางภาวิณี นิลรักษา สมาชิกสภาเทศบาลฯ 
7. นางสาวสวนีย ฉัตรเมธี สมาชิกสภาเทศบาลฯ 
8. นายสายชล มุงผล สมาชกิสภาเทศบาลฯ 
9. นายสุเทพ เวชวิฐาน สมาชิกสภาเทศบาลฯ 
10. นายเอ้ืออังกูร คงธนานันท สมาชิกสภาเทศบาลฯ

3.4 ญัตติ... 



- 12 -

 3.4 ญัตติผูบริหารเทศบาลตำบลดอนเจดีย เรื่อง การขออนุมัติโอน
เงินงบประมาณรายจายประจำปงบประมาณ พ.ศ. 2565  งบลงทุน  คาท่ีดิน
และส่ิงกอสราง  ประเภท คากอสรางส่ิงสาธารณูปการ โครงการปรับปรุงถนน 
ค.ส.ล. ทอระบายน้ำและบอพัก ถนนเทศบาลซอย 8 (ซอยขาวหลาม) (กอง
ชาง) 

นายธีรวัฒน  ผลจรัญ ขอ 3.4 เรื่องการขออนุมัติโอนเงินงบประมาณรายจาย ประจำป 
ประธานสภาเทศบาลฯ งบประมาณ พ.ศ. 2565 งบลงทุน  คาท่ีดินและสิ่งกอสราง  ประเภท คา

กอสรางสิ่งสาธารณูปการ โครงการปรับปรุงถนน ค.ส.ล. ทอระบายน้ำและบอพัก 
ถนนเทศบาลซอย 8 (ซอยขาวหลาม) (กองชาง) เชิญฝายบริหารแถลงญัตติ ครบั  

นายวุฒิชัย  เขียวหวาน เรียนทานประธานสภาฯ และสมาชิกสภาเทศบาลตำบลดอนเจดีย 
รองนายกเทศมนตรีฯ ทุกทาน ผูบริหารขอเสนอญัตติตอสภาเทศบาล เรื่อง ขออนุ มัติ โอนเงิน

งบประมาณ ตามเทศบัญญัติงบประมาณรายจาย ประจำปงบประมาณ พ.ศ. 
2565  ดังนี ้

โอนลด 
โดยโอนลดงบประมาณแผนงานงบกลาง 
งานงบกลาง งบกลาง  งบกลาง ประเภท คาชำระหนี้เงินกู จำนวน 

1,988,380 บาท ยังไมมีการเบิกจาย โอนลดงบประมาณครั้งนี้  จำนวน 
1,980,000 บาท  คงเหลอืงบประมาณหลังโอนลด จำนวน 8,380 บาท  

รวมเปนโอนลดงบประมาณท้ังสิ้น จำนวน  1,980,000 บาท 

โอนเพ่ิม 
โดยโอนเพ่ิมงบประมาณแผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา  มาตั้งเปน

รายการใหม 
งานกอสราง งบลงทุน  คาท่ีดินและสิ่งกอสราง  ประเภท คากอสรางสิ่ง

สาธารณูปการ โครงการปรับปรุงถนน ค.ส.ล. ทอระบายน้ำและบอพัก ถนน
เทศบาลซอย 8 (ซอยขาวหลาม) ขนาดกวาง 6.00 เมตร หนา 0.15 เมตร ยาว 
540 เมตร หรือพ้ืนท่ีไมนอยกวา 3250 ลูกบาศกเมตร พรอมวางทอและบอพัก 
ค.ส.ล. ตามแบบแปลนท่ีเทศบาลกำหนด งบประมาณดำเนินการท้ังสิ้น ทอและ
บอพัก ค.ส.ล. ตามแบบแปลนท่ีเทศบาลกำหนด งบประมาณดำเนินการท้ังสิ้น 
จำนวน 5,000,000 บาท โอนเพ่ิมงบประมาณครั้งนี้จำนวน 1,980,000 บาท 
งบประมาณไมเพียงพอ จำนวน 3,020,000 บาท  

หลักการ 
เทศบัญญัติงบประมาณรายจาย ประจำปงบประมาณ พ.ศ. 2565 
ระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยวิธีการงบประมาณขององคกร

ปกครองสวนทองถ่ิน พ.ศ. 2563 หมวด 4 การโอนและการแกไขเปลี่ยนแปลง
งบประมาณ 

ขอ 27 การโอนเงินงบประมาณรายจายในงบลงทุน โดยการโอนเพ่ิม 
โอนลด ท่ีทำใหลักษณะปริมาณคุณภาพเปลี่ยนหรือโอนไปตั้งจายเปนรายการ
ใหม ใหเปนอำนาจอนุมัติของสภาทองถ่ิน 

/เหตุผล... 



- 13 -

เหตุผล 
เนื่องจากเทศบาลตำบลดอนเจดีย จะดำเนินการปรับปรุงถนนเทศบาล

ซอย 8 หรือถนนซอยขาวหลามเดิม เนื่องจากถนนเสนดังกลาวมีการกอสรางมา

นาน ปจจุบันถนนเริ่มชำรุด อาจกอใหเกิดอันตรายท้ังตอผูสัญจรไปมาได เพ่ือให

มีถนนท่ีประชาชนใชสัญจรไปมาไดรับความปลอดภัยท้ังรางกายและทรัพยสิน 

และมีถนนท่ีไดมาตรฐาน มีระบบการระบายน้ำท่ีใชงานไดอยางมีประสิทธิภาพ 

ตอไป 

จึงเสนอญัตตินี้ ตอสภาเทศบาลเพ่ือพิจารณาอนุมัติและใหความ 
เห็นชอบ ในการโอนเงินงบประมาณดังกลาวขางตนตอไป 

นายธีรวัฒน  ผลจรัญ ขอบคุณ นายวุฒิชัย เขียวหวาน รองนายกเทศมนตรีฯ มีสมาชิกทาน 
ประธานสภาเทศบาลฯ ใด อภปิรายหรือไม  เชิญนายณรงค  ธรรมเนียม  
นายณรงค  ธรรมเนียม เรียนทานประธานสภาฯ และสมาชิกสภาเทศบาลตำบลดอนเจดีย 
สมาชกิสภาเทศบาลฯ ผม นายณรงค ธรรมเนียม สมาชิกสภาเทศบาลฯ ขอสอบถามเก่ียวกับการ 

โอนเงินท่ีเปนการโอนเงินท่ีตองนำไปชำระหนี้ หากนำเงินสวนนี้มาใชแลวจะมีเงิน
ไปชำระหนี้อยูหรือไม ขอทราบวาหากโอนในสวนนี้มาแลวในงบ 1,980,000 
บาท ท่ีเปนงบประมาณในการชำระหนี้ หากเราจะชำระหนี้ตองนำงบประมาณ
สวนไหนไปชำระหนี้ตอไป ขอบคุณครับ 

นายธีรวัฒน  ผลจรัญ ขอบคุณ นายณรงค  ธรรมเนียม สมาชิกสภาเทศบาลฯ มีสมาชิกทาน 
ประธานสภาเทศบาลฯ ใด อภิปรายหรือไม  ถาไมมี เชิญฝายบริหารไดอภิปราย ในขอซักถามนี้  
นายสุทธิศักดิ์  ชัยธนทรัพย เรียนทานประธานสภาฯ และสมาชิกสภาเทศบาลตำบลดอนเจดีย  
นายกเทศมนตรีฯ  ขออภิปรายวาในสวนการชำระหนี้มีหนังสือแจงการผอนผันในการชำระหนี้

เนื่องจากเกิดการแพรระบาดของเชื้อไวรัสโควิด - 19 โดยใหพักชำระหนี้ซ่ึงเปนป
ท่ี 3 แลวตั้งแตเกิดการแพรระบาดของเชื้อไวรัสโควิด -19 และองคกรปกครอง
สวนทองถ่ินในแตละแหงไดรับเงินจากรัฐบาลไมเพียงพอและในสวนการจัดเก็บ
ภาษี ท่ีจัดเก็บไดจำนวนนอยลงเนื่องจากรัฐบาลไดประกาศยกเวนการเก็บ 
คาธรรมเนียม และลดการจัดเก็บภาษี  จึงทำใหกองทุนสงเสริมกิจการเทศบาลมี
หนังสือแจงพักการชำระหนี้จึงเปนโอกาสท่ีจะทำหรือจะชำระหนี้ก็ไดเพราะ
สถานะการคลังเทศบาลฯมีความม่ันคง แตท้ังนี้มีความเดือดรอนของประชาชน
และเปนโอกาสท่ีจะนำเงินสวนนี้มาแกไขปญหาใหกับพ่ีนองประชาชนไดดีกวาจึง
พิจารณาดูแลววานาจะเกิดประโยชนมากกวาจึงไดเสนอทานสมาชิกสภาฯวาควร
นำเงินสวนนี้มาดำเนินการซอมแซมถนน เรียนทานประธานสภาฯและสมาชิก  
สภาฯ ดังนี้ ขอบคุณครับ 

นายธีรวัฒน  ผลจรัญ ขอบคุณ นายสุทธิศักดิ์  ชัยธนทรัพย นายกเทศมนตรีฯ มีสมาชิกทาน 
ประธานสภาเทศบาลฯ ใด อภิปรายหรือไม  ถาไมมี จะขอความเห็นชอบในญัตตินี้ครับ สมาชิกฯทานใด 

เห็นชอบโอนเงินงบประมาณรายจาย ประจำปงบประมาณ พ.ศ. 2565 งบลงทุน 
คาท่ีดินและสิ่งกอสราง  ประเภท คากอสรางสิ่งสาธารณูปการ โครงการปรับปรุง
ถนน ค.ส.ล. ทอระบายน้ำและบอพัก ถนนเทศบาลซอย 8 (ซอยขาวหลาม) (กอง
ชาง)  โปรดยกมือข้ึน 

/ท่ีประชุม... 



- 14 -

ท่ีประชุม  มีสมาชิกสภาเทศบาลใหความเห็นชอบการขออนุ มัติโอนเงิน
งบประมาณรายจายประจำปงบประมาณ พ.ศ. 2565 โครงการปรับปรุงถนน 
ค.ส.ล. ทอระบายน้ำและบอพัก ถนนเทศบาลซอย 8 (ซอยขาวหลาม) 
จำนวน 10 เสียง 

1. นายณรงค ธรรมเนียม สมาชิกสภาเทศบาลฯ 
2. นายกรกช ประเสริฐสุโข สมาชิกสภาเทศบาลฯ 
3. นายณวุฒิ แกวปลาด สมาชิกสภาเทศบาลฯ 
4. นางดวงสมร ศรีหมากสกุ สมาชิกสภาเทศบาลฯ 
5. นางสาวนิรมล ดอกมะลิปา สมาชกิสภาเทศบาลฯ 
6. นางภาวิณี นิลรักษา สมาชิกสภาเทศบาลฯ 
7. นางสาวสวนีย ฉัตรเมธี สมาชิกสภาเทศบาลฯ 
8. นายสายชล มุงผล สมาชิกสภาเทศบาลฯ 
9. นายสุเทพ เวชวิฐาน สมาชกิสภาเทศบาลฯ 
10. นายเอ้ืออังกูร คงธนานันท สมาชิกสภาเทศบาลฯ

๓.5 ญัตติผูบริหารเทศบาลตำบลดอนเจดีย เรื่อง ขออนุมัติจาย

เงินทุนสำรองเงินสะสม งบประมาณรายจาย ประจำปงบประมาณ พ.ศ. 

2565  งบลงทุน  ค า ท่ี ดิ นและ ส่ิ งก อสราง ประเภท  ค าก อสราง ส่ิ ง

สาธารณูปโภค โครงการปรับปรุงถนน  ค.ส.ล. ทอระบายน้ำและบอพัก ถนน

เทศบาลซอย 8 (ซอยขาวหลาม)  (กองชาง) 

นายธีรวัฒน  ผลจรัญ  ญัตติขอ 3.5 เรื่อง การขออนุมัติจายเงินทุนสำรองเงินสะสม 

ประธานสภาเทศบาลฯ งบประมาณรายจาย ประจำปงบประมาณ พ.ศ. 2565 งบลงทุน คาท่ีดินและ

สิ่งกอสราง ประเภท คากอสรางสิ่งสาธารณูปโภค โครงการปรับปรุงถนน  ค.ส.ล. 

ทอระบายน้ำและบอพัก ถนนเทศบาลซอย 8 (ซอยขาวหลาม) (กองชาง) เชิญ

ฝายบริหารแถลงญัตติ ครบั 

นายวุฒิชัย เขียวหวาน เรียนทานประธานสภาฯ และสมาชิกสภาเทศบาลตำบลดอนเจดีย 
รองนายกเทศมนตรีฯ ทุกทาน ผูบริหารขอเสนอญัตติตอสภาเทศบาล เรื่อง ขออนุมัติจายเงินทุนสำรอง

เงินสะสม งบประมาณรายจาย ประจำปงบประมาณ พ.ศ. 2565  
โดยเบิกจายในแผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา  งานกอสราง งบ

ลงทุน  คาท่ีดินและสิ่งกอสราง  ประเภท คากอสรางสิ่งสาธารณูปการ โครงการ
ปรับปรุงถนน ค.ส.ล. ทอระบายน้ำและบอพัก ถนนเทศบาลซอย 8 (ซอยขาว
หลาม) ขนาดกวาง 6.00 เมตร หนา 0.15 เมตร ยาว 540 เมตร หรือพ้ืนท่ีไม
นอยกวา 3250 ลูกบาศกเมตร พรอมวางทอและบอพัก ค.ส.ล. กอสรางตาม
แบบแปลนท่ีเทศบาลกำหนด งบประมาณท้ังสิ้น จำนวน 5,000,000    บาท 
โอนงบประมาณเพ่ิม จำนวน1,980,000 บาท มีงบประมาณเงินทุนสำรองเงิน
สะสม ณ วันท่ี 17 กุมภาพันธ 2565 จำนวน 3,837,124.14 บาท โดยขอ
อนุมัติจายเงินทุนสำรองเงินสะสม เปนเงินจำนวน 3,020,000 บาท 

/จึงเรียน... 



- 15 -

จึงเรียนมาเพ่ือขอเสนอญัตติตอสภาเทศบาลตำบลดอนเจดีย เพ่ือ
พิจารณาอนุมัติจายเงินทุนสำรองเงินสะสม และใหความเห็นชอบตอไป  

หลักการ 
1.ระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยการรับเงิน การเบิกจายเงิน การ

ฝากเงิน การเก็บรักษาเงินและการตรวจเงินขององคกรปกครองสวนทองถ่ิน พ.ศ. 

2547 แกไขเพ่ิมเติม (ฉบับท่ี 4) พ.ศ. 2561 

“ขอ 87 ทุกวันสิ้นปงบประมาณ เม่ือองคกรปกครองสวนทองถ่ิน ไดปด
บัญชีรายรับรายจายแลวใหกันยอดเงินสะสมประจำปไวรอยละสิบหาของทุกป 
เพ่ือเปนทุนสำรองเงินสะสม  

องคกรปกครองสวนทองถ่ินอาจใชจายเงินทุนสำรองเงินสะสมได กรณี
ดังตอไปนี้ 

(2) กรณีท่ีปใด องคกรปกครองสวนทองถ่ินมียอดเงินทุนสำรองเงิน
สะสมเกินรอยละสิบหาของงบประมาณรายจายประจำปนั้น หากมีความจำเปน
องคกรปกครองสวนทองถ่ินอาจนำเงินทุนสำรองเงินสะสมเฉพาะในสวนท่ีเกินไป
ใชจายไดภายใตเง่ือนไขขอ 89 (1) โดยไดรับอนุมัติจากสภาทองถ่ิน” 

ขอ 89 องคกรปกครองสวนทองถ่ินอาจใชจายเงินสะสมได โดยไดรับ
อนุมัติจากสภาทองถ่ินภายใตเง่ือนไข ดังตอไปนี้ 

(1) ใหกระทำไดเฉพาะกิจการซ่ึงอยูในอำนาจหนาท่ีขององคกรปกครอง
สวนทองถ่ิน ซ่ึงเก่ียวกับดานการบริการชุมชนและสังคม หรือกิจการท่ีเปนการ
เพ่ิมพูนรายไดขององคกรปกครองสวนทองถ่ิน หรือ กิจการท่ีจัดทำเพ่ือบำบัด
ความเดือดรอนของประชาชน ท้ังนี้ตองเปนไปตามแผนพัฒนาขององคกร
ปกครองสวนทองถ่ิน หรือตามท่ีกฎหมายกำหนด 

 เหตุผล 
เพ่ือใหเทศบาลตำบลดอนเจดียมีงบประมาณในการปรับปรุงถนน

เทศบาลซอย 8 หรือถนนซอยขาวหลามเดิม ในการใหประชาชนไดใชสัญจรไปมา
ไดรับความปลอดภัยท้ังตอรางกายและทรัพยสิน รวมถึงมีถนนท่ีไดมาตรฐาน มี
ระบบการระบายน้ำท่ีใชงานไดอยางมีประสิทธิภาพ จึงเห็นควรขออนุมัติสภา
เทศบาลเพ่ือจายเงินทุนสำรองเงินสะสม ตอไป  

จึงเห็นควรขออนุมัติสภาเทศบาลเพ่ือจายเงินทุนสำรองเงินสะสมตอไป 
นายธีรวัฒน  ผลจรัญ ขอบคุณ นายวุฒิชัย  เขียวหวาน รองนายกเทศมนตรีฯ ท่ีไดแถลงญัตติ 
ประธานสภาเทศบาลฯ  มีสมาชิกทานใดอภิปรายหรือไม เชิญ นายณรงค  ธรรมเนียม ครับ 
นายณรงค  ธรรมเนียม เรียนทานประธานสภาฯ และสมาชิกสภาเทศบาลตำบลดอนเจดีย ผม 
สมาชิกสภาเทศบาลฯ   นายณรงค  ธรรมเนียม สมาชิกสภาเทศบาลฯ  ในโครงนี้ความจำเปนในการ

ดำเนินการก็มีมาก เปนประโยชนตอประชาชน แตในสวนท่ีจะตองเพ่ิมเติมก็คือ
ทอระบายน้ำท่ีวางจากคลอง 15 มาถึงสระ ผมคิดวาการวางทอ ระบบน้ำควรเท
คอนกรีตในครึ่งลางของทอเพ่ือใหไดมาตรฐานปองกันไมใหน้ำรั่วซึมดานลางหาก 

/ไมทำ... 



- 16 -

ไมทำแบบนี้น้ำจะไหลระหวางทอตลอดเวลาจะทำใหเกิดปญหาคือทอหลุดซ่ึง
ปจจุบันนี้ก็ยังมีหลุดเปนบางครั้ง จึงขอแนะนำวาใหกองชางไดดูเรื่องนี้เพ่ิมเติมใน
เรื่องท่ีตองเทปูนตลอดทางสวนดานบนก็ใชวิธียาแนวรอยตอสวนลางใหเปนการใช
ปูนเทขนาบท้ังสองฝงหากทำแลวปญหาก็จะลดลงและขอใหทำเพ่ิมฝงประตูดาน
ทิศใตและประตูออกทางดานทิศตะวันออกท้ังสองประตูนี้ขอใหทำใหดีหากเราวาง
ทอแลวเราคงตองใชเสาเข็มตอกประตูละสองตนเพ่ือกันหนาทอไมใหไหลเพราะ
หากอัดดินหนาทอดินจะไหลหากวางเสาเข็มกันหนาทอไวดินก็จะไมไหลหากทำไม
ดีประตูท่ีจะระบายน้ำเขานาของประชาชนจะกักน้ำไมไดเพราะชาวนาหากเขาปด 
น้ำไมไดเขาก็จะเปดฝาทอจะเกิดปญหาตรงจุดนั้น ซ่ึงเราตองทำประตูนี้ใหดีเพราะ
ชาวนาตองการระบายน้ำท่ีประตูสองบานนี้และเขาจะเปดปดน้ำไดโดยไมตองไป
เปดฝาทอตรงกลางจะขอใหทำใหดีหากทำไดไมดี ก็จะมีคนวาเราในทีหลังหากทำ
แลวปญหานอยลงก็จะดีหนอย  จึงขอใหชางไดดูในเรื่องท่ีกลาวนี้ดวย ขอบคุณ
ครับ   

นายธีรวัฒน  ผลจรัญ ขอบคุณ นายณรงค  ธรรมเนียม สมาชกิสภาเทศบาลฯ มีสมาชิกทาน 
ประธานสภาเทศบาลฯ ใด อภิปรายหรือไม เชิญนายวุฒิชัย เขียวหวาน รองนายกเทศมนตรีฯ ครับ 
นายวุฒิชัย  เขียวหวาน  เรียน ประธานสภาเทศบาลฯ และสมาชิกสภาเทศบาลฯ ผม นายวุฒิชัย 
รองนายกเทศมนตรีฯ เขียวหวาน ขอบคุณทานสมาชิกสภาฯท่ีไดเสนอแนะมา ในแบบแปลนท่ีไดเสนอ

ใหพิจารณานี้ไดสอบถามไปยังชางแลวซ่ึงในแบบแปลนไมไดลงรายละเอียดหากมี
การปฏิบัติงานจริงตองใสรายละเอียดเขาไป สวนทอหนาบอพักก็จะดำเนินการ
ใหทุกจุดเรื่องการยาแนวและเทคอนกรีตครึ่งลางของทอระบายน้ำ จะใหชาง
ควบคุมและเนนย้ำผูรับเหมาในเรื่องนี้ สวนใหญถนนท่ีมีทอปญหาท่ีเจอก็คือน้ำรั่ว
ใตทอทำใหพ้ืนมีรูโหวหากมีรถบรรทุกหนักวิ่งผานจะทำใหพ้ืนทรุดตัว สวนการเท
ปูนขนาบขางก็จะทำใหน้ำรั่วซึมลดนอยลงไป และขอขอบคุณทานสมาชิกสภาฯท่ี
ชวยดูรายละเอียดหากเกิดปญหาในการทำงานก็ขอใหแจงเขามาจะไดแกไข 
ขอบคุณครับ 

นายธีรวัฒน  ผลจรัญ ขอบคุณ นายวุฒิชัย  เขียวหวาน รองนายกเทศมนตรีฯท่ีไดอภิปราย 
ประธานสภาเทศบาลฯ มีสมาชิกทานใดอภิปรายหรือไม ถาไมมี จะขอความเห็นชอบในญัตตินี้ครับ 

สมาชิ กฯท าน ใด เห็ น ชอบการขออนุ มั ติ จ าย เงิน ทุ นสำรองเงิน สะสม

 งบประมาณรายจาย ประจำปงบประมาณ พ.ศ. 2565 งบลงทุน คาท่ีดินและ

สิ่งกอสราง ประเภท คากอสรางสิ่งสาธารณูปโภค โครงการปรับปรุงถนน  ค.ส.ล. 

ทอระบายน้ำและบอพัก ถนนเทศบาลซอย 8 (ซอยขาวหลาม) (กองชาง) โปรด

ยกมือข้ึน 

ท่ีประชุม  มีสมาชิกสภาเทศบาลใหความเห็นชอบการขออนุมัติจายเงินทุน
สำรองเงินสะสม งบประมาณรายจาย ประจำปงบประมาณ พ.ศ. 2565 
โครงการปรับปรุงถนน  ค.ส.ล. ทอระบายน้ำและบอพัก ถนนเทศบาลซอย 8 
(ซอยขาวหลาม) (กองชาง) จำนวน 10 เสียง 

1. นายณรงค  ธรรมเนียม สมาชกิสภาเทศบาลฯ 
2. นายกรกช  ประเสริฐสุโข สมาชิกสภาเทศบาลฯ 

3. นายณวุฒิ...



- 17 -

3. นายณวุฒิ แกวปลาด สมาชิกสภาเทศบาลฯ 
4. นางดวงสมร ศรีหมากสุก สมาชิกสภาเทศบาลฯ 
5. นางสาวนิรมล ดอกมะลิปา สมาชิกสภาเทศบาลฯ 
6. นางภาวิณี นิลรักษา สมาชิกสภาเทศบาลฯ 
7. นางสาวสวนีย ฉัตรเมธี สมาชิกสภาเทศบาลฯ 
8. นายสายชล มุงผล สมาชิกสภาเทศบาลฯ 
9. นายสุเทพ เวชวิฐาน สมาชกิสภาเทศบาลฯ 
10. นายเอ้ืออังกูร คงธนานันท สมาชิกสภาเทศบาลฯ

ญัตติขอ 3.6 ญัตติผูบริหารเทศบาลตำบลดอนเจดีย เรื่อง ขออนุญาต

ใหโรงพยาบาลดอนเจดยีใชพ้ืนท่ีในการจัดตั้งหนวยบริการปฐมภูมิ (PCU) ณ 

อาคารอเนกประสงคสำนักงานเทศบาลตำบลดอนเจดีย  (กองสาธารณสุขฯ) 

นายธีรวัฒน  ผลจรัญ ญัตติขอ 3.6 เรื่อง ขออนุญาตใหโรงพยาบาลดอนเจดียใชพ้ืนท่ีในการ 

ประธานสภาเทศบาลฯ จัดตั้งหนวยบริการปฐมภูมิ (PCU) ณ อาคารอเนกประสงคสำนักงานเทศบาล

ตำบลดอนเจดีย  (กองสาธารณสุขฯ) เชิญฝายบริหารแถลงญัตติ ครับ  

นายสุทธิศักดิ์  ชัยธนทรัพย  เรียนทานประธานสภาฯ และสมาชิกสภาเทศบาลตำบลดอนเจดีย 
นายกเทศมนตรีฯ ทุกทาน ผูบริหารขอเสนอญัตติตอสภาเทศบาล เรื่อง ขออนุญาตใหโรงพยาบาล

ดอนเจดีย ใช พ้ื น ท่ี ในการจัดตั้ งหน วยบริการปฐมภู มิ  (PCU) ณ  อาคาร
อเนกประสงคสำนักงานเทศบาลตำบลดอนเจดีย  (กองสาธารณสุขฯ) 

หลักการ 
1. พระราชบัญญัติกำหนดแผนและข้ันตอนการกระจายอำนาจใหแก

องคกรปกครองสวนทองถ่ิน พ.ศ. 2542 แกไขเพ่ิมเติม (ฉบับท่ี 2 ) พ.ศ. 2549 
หมวด 2 การกำหนดอำนาจ และหนาท่ีในการจัดระบบการบริการสาธารณะ 

มาตรา 16 ใหเทศบาล เมืองพัทยา และองคการบริหารสวนตำบล มี
อำนาจและหนาท่ีในการจัดระบบการบริการสาธารณะ เพ่ือประโยชนของ
ประชาชนในทองถ่ินของตนเอง ดังนี้ 

(19 ) การสาธารณสุข การอนามัยครอบครัว  และการ
รักษาพยาบาล 

2. ระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยการพัสดุของหนวยการบริหาร
ราชการสวนทองถ่ิน พ.ศ. 2535 แกไขเพ่ิมเติมถึง (ฉบับท่ี 9) พ.ศ. 2535 

ขอ 155 การใหบุคคลไดใชประโยชนหรือไดรับสิทธิใดๆอัน
เก่ียวกับพัสดุประเภทท่ีดินหรือสิ่งกอสรางของหนวยการบริหารราชการสวน
ทองถ่ิน ตองไดรับความเห็นชอบจากสภาหนวยการบริหารสวนราชการทองถ่ิน 
นั้น 

/เหตุผล... 



- 18 -

เหตุผล 
เนื่องจากกระทรวงสาธารณสุข มีนโยบายใหประชาชนเขาถึงบริการได

สะดวก รวดเร็ว ลดความแออัดในโรงพยาบาล และทางโรงพยาบาลดอนเจดีย 
เห็นวาพ้ืนท่ีบริเวณอาคารอเนกประสงค สำนักงานเทศบาลตำบลดอนเจดียมี
ความเหมาะสมในการจัดตั้งหนวยบริการปฐมภูมิ (PCU) เพ่ือใหบริการดาน
สาธารณสุข ไดแก การปองกันโรค การสงเสริมสุขอนามัย การรักษาพยาบาล 
และการฟนฟูสภาพ ของประชาชนในเขตหมูท่ี 1,2,3,5,7 ตำบลดอนเจดีย 
อำเภอดอนเจดีย  จังหวัดสุพรรณบุรี และพ้ืนท่ีใกลเคียง เพ่ือใหบริการรักษา
ประชาชนแบบใกลบาน ใกลใจ มีความสะดวกสบาย ลดระยะเวลาการรอคอย 
และลดความแออัดของการใหบริการในโรงพยาบาลดอนเจดีย และมุงเนนการ
บริการเชิงรุก 

จึงเสนอญัตตินี้ตอสภาเทศบาล เพ่ือพิจารณาใหความเห็นชอบ 
นายธีรวัฒน  ผลจรัญ ขอบคุณ นายสุทธิศักดิ์  ชัยธนทรัพย นายกเทศมนตรี ท่ีไดแถลงญัตติ 
 ประธานสภาเทศบาลฯ ขอ 3.6 มีสมาชิกทานใดอภิปรายหรือไม ถาไมมี จะขอความเห็นชอบในญัตตินี้

ครับ สมาชิกฯทานใดเห็นชอบอนุญาตใหโรงพยาบาลดอนเจดียใชพ้ืนท่ีในการ
จัดตั้งหนวยบริการปฐมภูมิ (PCU) ณ อาคารอเนกประสงคสำนักงานเทศบาล
ตำบลดอนเจดีย  (กองสาธารณสุขฯ) โปรดยกมือข้ึน  

ท่ีประชุม  มีสมาชิกสภาเทศบาลฯ ใหความเห็นชอบอนุญาตใหโรงพยาบาล
ดอนเจดียใช พ้ืน ท่ีในการจัดตั้งหนวยบริการปฐมภู มิ (PCU) ณ อาคาร
อเนกประสงคสำนักงานเทศบาลตำบลดอนเจดีย  (กองสาธารณสุขฯ) จำนวน 
10 เสียง 

1. นายณรงค ธรรมเนียม สมาชกิสภาเทศบาลฯ 
2. นายกรกช ประเสริฐสุโข สมาชกิสภาเทศบาลฯ 
3. นายณวุฒิ แกวปลาด สมาชกิสภาเทศบาลฯ 
4. นางดวงสมร ศรีหมากสุก สมาชิกสภาเทศบาลฯ 
5. นางสาวนิรมล ดอกมะลิปา สมาชิกสภาเทศบาลฯ 
6. นางภาวิณี นิลรักษา สมาชิกสภาเทศบาลฯ 
7. นางสาวสวนีย ฉัตรเมธี สมาชิกสภาเทศบาลฯ 
8. นายสายชล มุงผล สมาชิกสภาเทศบาลฯ 
9. นายสุเทพ เวชวิฐาน สมาชกิสภาเทศบาลฯ 
10. นายเอ้ืออังกูร คงธนานันท สมาชิกสภาเทศบาลฯ

ระเบียบวาระท่ี  4 เรื่อง อ่ืนๆ 
นายธีรวัฒน  ผลจรัญ ระเบียบวาระท่ี  4  เรื่องอ่ืนๆ  มีสมาชิกฯทานใดจะอภิปรายสอบ  
ประธานสภาเทศบาลฯ ถามเพ่ิมเติมอะไรอีกหรือไม เชิญนายจตุรงค  อินทรพรหม เลขานุการสภา

เทศบาลฯ 

/นายจตุรงค... 



- 19 -

นายจตุรงค  อินทรพรหม ขออนุญาตนำเรียนสภาเทศบาลฯ ในฐานะปลัดเทศบาลฯ เจาหนาท่ีได 
ปลัดเทศบาลฯ สำเนาแผนผังบริเวณของเสียงตามสายซ่ึงจะขอความเห็นจากสมาชิกสภา

เทศบาลฯและขอใหชวยตรวจสอบวาจุดไหนมีปญหาเพ่ือท่ีจะนำแผนผังมา
ดำเนินการแกไขหรือจุดไหนท่ีตองปรับปรุง เชน ลำโพงอาจจะหันหนาผิดทิศทาง
หรือเสียงจากลำโพงชนกันหากพบปญหาในเรื่องนี้ขอใหลงรายละเอียดในแผนผัง
ท่ีไดสำเนาใหแลวแจงมายังสำนักปลัดเทศบาลฯไดเลย ขอบคุณครับ 

นายธีรวัฒน  ผลจรัญ สมาชิกฯทานใดจะอภิปรายสอบ ถามเพ่ิมเติมอะไรอีกหรือไม เชิญ 
ประธานสภาเทศบาลฯ นายสุทธิศักดิ์  ชัยธนทรัพย นายกเทศมนตร ี 
นายสุทธศิักดิ์  ชัยธนทรัพย เรียนทานประธานสภาฯ และสมาชิกสภาเทศบาลตำบลดอนเจดีย ขอ 
นายกเทศมนตรีฯ อนุญาตเสนอแนะสมาชิกสภาเทศบาลฯในเรื่องเสียงตามสาย ขอเรียนตามตรงวา

เรื่องเสียงตามสายเทศบาลฯไดดำเนินการแลวในบางสวนแตจะใหเทศบาลฯ
ตรวจสอบใหมจะเปนการสิ้นเปลอืงงบประมาณเนื่องจากในการดำเนินการแตละ
ครั้งจะมีคาใชจายหากจุดไหนใชงานไดดีขอใหแจงวาดีแลว สวนจุดไหนเปน
ปญหาขอใหระบุจุดไดเลยวามีปญหาในเรื่องใด เชน ไมไดยิน หรือเสียงชนกัน 
เพ่ือท่ีจะแกไขไดตรงจุดตรงปญหาท่ีเกิดข้ึน หากจะใหไปตรวจสอบทุกจุดตองใช
เวลาและเสียเวลาในการตรวจสอบ จึงขอเสนอแนะตามแนวทางท่ีกลาวมา 
ขอบคุณครับ  

นายธีรวัฒน  ผลจรัญ ขอบคุณ นายสุทธิศักดิ์  ชัยธนทรัพย นายกเทศมนตรีสมาชิกฯทานใด 
ประธานสภาเทศบาลฯ จะอภิปรายสอบ ถามเพ่ิมเติมอะไรอีกหรือไม เชิญนายณรงค  ธรรมเนียม 

สมาชิกสภาเทศบาลฯ 
นายณรงค  ธรรมเนียม เรียนทานประธานสภาฯ และสมาชิกสภาเทศบาลตำบลดอนเจดีย ผม 
สมาชิกสภาเทศบาลฯ  นายณรงค  ธรรมเนียม สมาชิกสภาเทศบาลฯ  ขอสอบถามเรื่องไฟถนนท่ีขยาย

เขตคลอง 15 ผมเห็นวามิเตอรไฟฟาระยะท่ีติดตั้งไกลไปตั้งอยูในเขตองคการ
บริหารสวนตำบลดอนเจดียหางจากเขตเทศบาลฯประมาณ 300 เมตร หากมี
การซอมจะทำใหตองทำวิ่งวนไปหากจะยายมิเตอรไฟฟาเขามาในเขตเราจะ
สามารถทำไดหรือไม อีกเรื่องแตผมไมแนใจวาไดเคยใหสภาฯอนุมัติในเรื่องโคม
ไฟฟารอบองคพระบรมราชานุสรณดอนเจดีย หากผานสภาฯไปแลวผมเองก็ยังไม
พบวามีการดำเนินการแตอยางใดซ่ึงมีประชาชนไดตำหนิมาวาไฟฟาจุดนั้นดับจุด
นี้ดับถาผานสภาฯไปแลวหากจะดำเนินการจะไดทำในคราวเดียว สวนโคมไฟฟา
ดวงไหนท่ีดับก็ขอใหไปซอมแซมขอฝากไวดวย ขอบคุณครับ 

นายธีรวัฒน  ผลจรัญ ขอบคุณ นายณรงค  ธรรมเนียม สมาชิกสภาเทศบาลฯมีสมาชิกฯ 
ประธานสภาเทศบาลฯ ทานใดจะอภิปรายสอบ ถามเพ่ิมเติมอะไรอีกหรือไม เชิญนายสุทธิศักดิ์  

ชัยธนทรัพย นายกเทศมนตรีฯ 
นายสุทธิศักดิ์  ชัยธนทรัพย เรียนทานประธานสภาฯ และสมาชิกสภาเทศบาลตำบลดอนเจดีย 
นายกเทศมนตรีฯ  ตามท่ีทานสมาชิกสภาเทศบาลฯ ไดสอบถามมา 2 เรื่อง คือเรื่องท่ี 1 เรื่องไฟฟา

ถนนท่ีขยายเขตคลอง 15 ท่ีจุดมิเตอรไฟฟาไปอยูนอกเขตเทศบาลฯจะให
เจาหนาท่ีประสานไปยังสำนักงานการไฟฟาสวนภูมิภาคสาขาดอนเจดียวาจะ 

/ดำเนิน... 



- 20 -

ดำเนินการในสวนนี้ไดมากนอยแคไหนเนื่องจากเปนทรัพยสินของการไฟฟาซ่ึง
เราอุดหนุนงบประมาณใหเขาดำเนินการสวนการดูแลซอมแซมเทศบาลฯเปน
ผูดำเนินการ ในสวนการดำเนินการยายมาในเขตเทศบาลฯก็จะขอใหดำเนินการ
ใหแตคงไมใชปญหาหลัก ซ่ึงหลักๆแลวเราไดดำเนินการแกไขในสวนท่ีวาไฟฟา
ถนนไมสวางและอาจจะเกิดอันตรายในท่ีมืดไดและไดดำเนินการแกไขปญหา ใน
เรื่องจะทำใหสะดวกรวดเร็วข้ึนจะประสานกับการไฟฟาดอนเจดียในคราวตอไป 
ในเรื่องท่ี 2 คือเรื่องไฟฟารอบองคพระบรมราชานุสรณดอนเจดีย ขอเรียน
สมาชิกสภาเทศบาลฯวาถูกตองตามความเขาใจของทานสมาชิกสภาฯคือมีการ 
ผานสภาฯไปแลวแตสวนท่ียังไมไดดำเนินการเนื่องจากการโอนงบประมาณมายัง
สวนราชการมีงบประมาณท่ีตองไปดำเนินการอยูหลายสวน เชน เงินอุดหนุน เงิน
อุดหนุนเฉพาะกิจ เงินภาษี งบประมาณบางสวนท่ีโอนเขามานำมาใชผิดประเภท
ไมได งบประมาณท่ีจะดำเนินการไมวาจะเปนถนนคลอง 15 ซอยขาวหลามท่ี
ผานสภาฯครั้งนี้ ตองรองบประมาณจากรัฐบาลตองเพียงพอเพ่ือจะจายในเรื่อง
ตางๆ พอจายเงินเดือน พอจายคาน้ำมัน คาใชสอย คาอุปกรณทำความสะอาด 
ฯลฯ ท่ีเปนรายจายประจำตองนำมาจายกอน หากเหลือแลวตองมาพิจารณาวา
สิ่งไหนจำเปนตองจายกอนแตตองเผื่อระยะเวลา เชนหากตอนนี้มีงบประมาณท่ี
จะดำเนินการซอมไฟฟาตองดูความเหมาะสมและชวงนี้ติดปญหาเรื่องการจัดงาน
อนุสรณดอนเจดีย เนื่องจากเทศบาลฯดอนเจดียมีสวนรับผิดชอบในหลายดาน
หากมีงานดอนฯ งานหลายๆงานตองชะลอไปดวยตามท่ีทานสมาชิกสภาฯทราบ
มา ในเรื่องไฟแปดดวงตองรอใหงานอนุสรณดอนเจดีย เสร็จเรียบรอยกอน
เทศบาลฯคอยดำเนินการพองานเลื่อนเราก็ตองมาโอนงบประมาณในสวนท่ีทาน
สมาชิกสภาฯไดสอบถามเพ่ือรอไวเพ่ือจะดำเนินการ แตในขณะนี้มีงานท่ีหลังจาก
มีการเลื่อนเทศบาลฯจึงตองรอไปกอน แตพองานดอนฯดำเนินการเสร็จแลวขอ
เรียนวาเทศบาลฯก็อาจจะยังไมไดทำไฟฟาหากถนนชำรุดจนสัญจรไมไดอาจจะ
ตองนำงบประมาณไปดำเนินการเรื่องถนนกอนแตหากถนนยังพอใชไดเราถึงจะ
ไดนำงบประมาณมาดำเนินการในเรื่องไฟฟาแลวถนนท่ีวาจะดำเนินการก็ตองรอ
จนกวาจะมีงบประมาณเขามาอยางเพียงพอ สวนมากงบประมาณจะเขามา
ในชวงปลายปงบประมาณ อาจจะเปนชวงเดือนกรกฎาคมถึงสิงหาคม หรือ
อาจจะผานชวงเดือนกันยายน งบประมาณถึงจะมาก็มี ขอเรียนใหสมาชิกสภาฯ
ทราบวา ในเรื่องท่ีผานสภาฯแตละครั้งอาจจะดำเนินการใหไดไมทันที แตฝาย
บริหารเองก็เตรียมความพรอมตามระเบียบไดเชนขอใหสภาฯไดใหความเห็นชอบ
ไวกอนแตตองเรียนใหทานทราบวาผมเองก็เขาใจความรูสึกของทานวาอนุมัติ
เห็นชอบไปแลวทำไมยังไมดำเนินการแตเพราะยังมีปญหาในเรื่องท่ีผมไดเรียนไป
ใหทราบแลว งบประมาณท่ีไดรับมาก็มีรายจายท่ีตองจายเนื่องจากเทศบาลฯดูแล
ในเรื่องการบริการสาธารณะจำนวนมากไมวาจะเรื่องความสะอาดเรื่องความ
ปลอดภัยเรื่องการจราจร เทศบาลฯเราดำเนินการท้ังหมดจึงเปนเหตุตองมี
รายจายจำนวนมากตามมา จึงขอเรียนใหทราบวาหากเรื่องใดท่ีขอความเห็นชอบ
ตอสภาฯจะดำเนินการใหแนนอนจะชาหรือเร็วข้ึนอยูกับงบประมาณและความ
จำเปนในขณะนัน้ ขอบคุณครับ 

/นายธีรวัฒน... 



- 21 -

นายธีรวัฒน  ผลจรัญ ขอบคุณ นายสุทธิศักดิ์  ชยัธนทรัพย นายกเทศมนตรีสมาชิกฯทานใด 
ประธานสภาเทศบาลฯ จะอภิปรายสอบ ถามเพ่ิมเติมอะไรอีกหรือไม เชิญนายณรงค  ธรรมเนียม 

สมาชิกสภาเทศบาลฯ 
นายณรงค  ธรรมเนียม เรียนทานประธานสภาฯ และสมาชิกสภาเทศบาลตำบลดอนเจดีย ผม 
สมาชิกสภาเทศบาลฯ  นายณรงค  ธรรมเนียม สมาชิกสภาเทศบาลฯ  ไดรับทราบมาวา เทศบาลฯตอง

ใชเต็นทเกาอ้ีในการดำเนินงานของเทศบาลฯ แตเนื่องจากท้ังเต็นทท้ังเกาอ้ีอยูท่ี
โรงพยาบาลดอนเจดียท้ังหมด บางครั้งตองไปขอยืมท่ีผูใหญบานมาหากเกิดความ
เสียหายในสวนเหล็กคนงานเราพอจะซอมแซมได แตหากผาใบชำรุดเสียหายไม
สามารถซอมแซมคืนเขาได ขอฝากในเรื่องนี้วาจะขอใหจัดสรรงบประมาณใน
เรี่องนี้ เพ่ือใหการดำเนินงานของเทศบาลฯไดสะดวกและรวดเร็ว ขอบคุณครับ 

นายธีรวัฒน  ผลจรัญ ขอบคุณ นายณรงค  ธรรมเนียม สมาชิกสภาเทศบาลฯมีสมาชิกฯ 
ประธานสภาเทศบาลฯ ทานใดจะอภิปรายสอบ ถามเพ่ิมเติมอะไรอีกหรือไม เชิญนายสุทธิศักดิ์  

ชัยธนทรัพย นายกเทศมนตรีฯ 
นายสุทธศิักดิ์  ชัยธนทรัพย เรียนทานประธานสภาฯ และสมาชิกสภาเทศบาลตำบลดอนเจดีย 
นายกเทศมนตรีฯ  กอนอ่ืนขออนุญาตอภิปรายในเรื่องนี้ฝายบริหารก็และปลัดเทศบาลไดเคย

ปรึกษากัน แตเนื่องดวยสถานการณการแพรระบาดของไวรัสโควิด 19 และ
สถานการณท่ีไมอาจทราบได ทำใหตองมาพิจารณาวาหนวยงานราชการท่ีขอ
ความอนุเคราะหขอใชเต็นท และเกาอ้ีในโรงพยาบาลสนาม ขอใชทำอะไรเพ่ือใคร
จึงไดรวมกันพิจารณาในการท่ีเกิดการแพรระบาดมีความจำเปนตองใชเต็นทและ
เกาอ้ีจำนวนมากหากตองเชางบประมาณตองใชจำนวนมากและโรงพยาบาล  
ดอนเจดียจริงๆแลวไดขอความอนุเคราะหในเรื่องนี้หลายหนวยงานไมวาจะเปน
องคการบริหารสวนตำบลหนองสาหราย องคการบริหารสวนตำบลไรรถ ในสวน
ของเต็นทเกาอ้ีและอุปกรณตางๆท่ีจะใชในโรงพยาบาลสนาม รวมถึงอาคาร
อเนกประสงคท่ีโรงพยาบาลดอนเจดียมาขอใชพิจารณาจากความจำเปนท้ังสิ้น 
ปญหาท่ีตามมาอยางท่ีทานสมาชิกสภาฯไดแจงในท่ีประชุมก็เห็นวาเปนปญหาจริง 
โดยวางแนวทางแกไขปญหาวาอาจจะอยูในชวงใกลสิ้นปงบประมาณ หรืออาจจะ
ในการประชุมสภาฯสมัยหนาอาจจะตองเสนอใหสภาฯไดพิจารณาอนุมัติในการ
จัดทำเต็นทอาจจะไมถึงจำนวน 10 หลัง อาจจะมีจำนวน 3-5 หลัง ในสวนของ
การกำหนดจำนวนแตจะขอดูในเรื่องความจำเปนอีกครั้ง และในเรื่องการขอใช
เต็นทของบุคคลอ่ืน หากเกิดความชำรุดเราก็ตองรับผิดชอบไมทางใดก็ทางหนึ่ง
หากใชงบประมาณของรัฐไมไดในการซอมก็จำเปนตองใชงบประมาณสวนตัว ใน
เรื่องเกาอ้ีก็ยังคงพอมีใชแตบางครั้งใชงานตรงกันจำนวนมาก หากใชงานตรงกันก็
จะเกิดปญหา  เทศบาลเองหากมีหนวยงานราชการอ่ืนมาขอใชก็จะพิจารณาจาก 
ความจำเปนกอนเปนเบื้องตนอยางโรงพยาบาลมาขอใชเนื่องจากมีสถานการณ
การแพรระบาดไวรัสโควิด 19 ซ่ึงเปนความจำเปนเทศบาลก็ตองให กรณีลาสุด
คือวัดดอนเจดีย ขอยืมเกาอ้ีไปจำนวน 150 ตัว ก็ตองใหเพราะไมทราบลวงหนา 

/วาจะ... 



- 22 -

วาจะตองมีงาน แตก็พยายามหาใหเทาท่ีทำไดและขอเรียนสมาชิกสภาฯบางทาน
วาการท่ีเขามาขอยืมแลวไมไดรับความสะดวกใหทานโทรสอบถามมายังผม
โดยตรง ขอบคุณทานสมาชิกสภาเทศบาลฯท่ีเสนอแนะมา ครับ 

นายธีรวัฒน  ผลจรัญ ขอบคุณ นายสุทธิศักดิ์  ชัยธนทรัพย นายกเทศมนตรีฯ ระเบียบวาระท่ี 
ประธานสภาเทศบาลฯ  4  เรื่องอ่ืนๆ  มีสมาชิกฯทานใดจะอภิปรายสอบ ถามเพ่ิมเติมอะไรอีกหรือไม ถา

ไมมี ขอปดประชุมครับ 
ปดประชุมเวลา  14.00  น. 

ลงชื่อ     ผูถอดเทปรายงานการประชุม 
 (นางอรทัย  เอมโอษฐ) 
   นิติกรชำนาญการ 

 ลงชื่อ  เลขานุการฯ/ผูตรวจทาน 
   (นายจตุรงค  อินทรพรหม) 
 ปลัดเทศบาลตำบลดอนเจดีย  

คณะกรรมการตรวจรายงานการประชุมไดตรวจรายงานการประชุมสภาเทศบาล  
ตำบลดอนเจดีย  สมัยสามัญ สมัยแรก ครั้งท่ี 1 ประจำป พ.ศ. 2565 เม่ือวันจันทรท่ี 28 กุมภาพันธ 
พ.ศ. 2565 ถูกตองเรียบรอยแลว จึงลงลายมือช่ือไวเปนหลักฐาน 

    ลงชื่อ      ประธานกรรมการตรวจรายงานการประชุม 
  (นางดวงสมร ศรีหมากสุก) 

 สมาชิกสภาเทศบาล 

 ลงชื่อ     กรรมการตรวจรายงานการประชุม 
     (นางภาวณีิ  นลิรักษา) 
      สมาชิกสภาเทศบาล 

    ลงชื่อ     กรรมการตรวจรายงานการประชุม 
  (นางสาวสวนีย  ฉัตรเมธี) 
     สมาชกิสภาเทศบาล 

สภาเทศบาลตำบลดอนเจดีย  ไดรับรองรายงานการประชุมสภาเทศบาล  สมัยสามัญ สมัยแรก  
ครั้งท่ี 1 ประจำป พ.ศ. 2565 

เม่ือวันท่ี..........เดือน..............................พ.ศ. 2565 

 ลงชื่อ 
    (นายธีรวัฒน  ผลจรัญ) 

 ประธานสภาเทศบาลตำบลดอนเจดีย 

๓๐ พฤษภาคม



- 23 -



      ประกาศสภาเทศบาลตำบลดอนเจดีย 
   เรื่อง  กำหนดสมัยประชุมสภาเทศบาลตำบลดอนเจดีย สมัยสามัญ ประจำป  พ.ศ.๒๕65 

และกำหนดสมัยประชุม สมัยสามัญ สมัยแรก ของป พ.ศ.2566 

ดวยสภาเทศบาลตำบลดอนเจดีย ไดประชุมสภาเทศบาลตำบลดอนเจดีย สมัยสามัญ 
สมัยแรก  ในวันจันทรท่ี 28 กุมภาพันธ พ.ศ. ๒๕65  โดยมีมติกำหนดสมัยประชุมสภาเทศบาล สมัยสามัญ 
จำนวน ๔ สมัย โดยมี กำหนดดังนี้ 

สมัยสามัญ สมัยท่ีสอง วันท่ี  1 พฤษภาคม   ๒๕65 มีกำหนด  30   วัน 
สมัยสามัญ สมัยท่ีสาม  วันท่ี  1   สิงหาคม  ๒๕65 มีกำหนด  30   วัน 
สมัยสามัญ สมัยท่ีสี่     วันท่ี  1   พฤศจกิายน  ๒๕65 มีกำหนด  30   วัน 

พรอมกันนี้ไดกำหนดสมัยประชุมสภาเทศบาลตำบลดอนเจดีย สมัยสามัญ สมัยแรก ประจำป 
พ.ศ. ๒๕66 ในวันท่ี  1  กุมภาพันธ ๒๕66  มีกำหนด  30  วัน 

อาศัยอำนาจตามความในระเบียบกระทรวงมหาดไทย วาดวยการประชุมสภาทองถ่ิน  พ.ศ. 
๒๕๔๗  และแกไขเพ่ิมเติมถึง (ฉบับท่ี 2) พ.ศ. 2554 หมวด 2 การประชุม ขอ ๒๑ วรรค สอง เม่ือสภา
ทองถ่ินมีมติแลวใหประธานสภาทองถ่ินทำเปนประกาศของสภาทองถ่ิน พรอมท้ังปดประกาศไวในท่ีเปดเผย ณ 
สำนักงานองคกรปกครองสวนทองถ่ิน  

จึงประกาศมาเพ่ือทราบโดยท่ัวกัน 

 ประกาศ  ณ วันท่ี  28  กุมภาพันธ  พ.ศ. ๒๕65 

       (นายธีรวฒัน  ผลจรัญ) 
   ประธานสภาเทศบาลตำบลดอนเจดีย 


	ประกาศสภาเทศบาลตำบลดอนเจดีย์
	ประกาศสภาเทศบาลตำบลดอนเจดีย์
	ประกาศสภาเทศบาลตำบลดอนเจดีย์
	ประกาศสภาเทศบาลตำบลดอนเจดีย์







